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: Vážení spoluobčané, 
červen se pomalu překlápí do své druhé poloviny a s ním přichází 
nejen nejdelší dny v roce, ale také období, kdy naše město ožívá 
pestrým společenským a  kulturním děním. Těšit se můžeme 
například na Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby, 
mezinárodní hudební festival Masters of Rock a také na Vizovické 
Trnkobraní, které letos město Vizovice poprvé spolupořádá.

Školáci se už těší na prázdniny a přípravy na letní tábory v Domě 
dětí a mládeže Zvonek i u dalších organizací jsou v plném proudu.
Dovolte mi zmínit dvě významné investice, které právě probíhají 
a patří k největším za poslední dobu.

První z nich souvisí s  létem, ale naplno si ji užijeme až příští rok – 
jde o  dlouho očekávanou opravu městského koupaliště, která již 
začala. Doufám, že se nám podaří koupaliště otevřít symbolicky na 
Den dětí 2026. Ačkoli celková investice přesáhne 38 milionů korun, 
jsem přesvědčen, že město velikosti Vizovic si koupaliště určitě 
zaslouží. 

Druhou investicí je rekonstrukce budovy Kulturního centra, která 
je v  plném proudu. Těšit se můžeme na nové ozvučení, moderní 
osvětlení a  také vybavení pro kvalitní kino projekci. Věřím, že 
se tento objekt promění ve skutečné multikulturní centrum, jež 
nabídne bohatý program pro širokou veřejnost – od folklorních 
vystoupení Vizovjánku přes divadelní představení s  herci, které 
známe z televizních obrazovek, až po rockové koncerty, například 
s Fleretem, který k Vizovicím neodmyslitelně patří.

Dále bych vás rád pozval na Vizovické Trnkobraní, kde se město 
Vizovice letos stalo spolupořadatelem. Díky tomu si obyvatelé 
Vizovic mohou zakoupit vstupenky na první dva dny s  výraznou 
slevou. Nedělní program je zcela zdarma a  bude zaměřen na 
folklor – soubor Vizovjánek nám v jeho rámci představí své hosty 
a nabídne krásný zážitek pro všechny generace.

Trnkobraní chceme vrátit více do Vizovic, do ulic a mezi lidi, a proto 
Kulturní centrum připravuje celou řadu doprovodných atrakcí. Těšit 
se můžete například na řemeslný jarmark, divadelní představení 
i speciální tematickou procházku městem po místech, kde se dříve 
pálila slivovice. Měl jsem možnost se této procházky zúčastnit 
a  musím říct, že bych opravdu nevěřil, kde všude se u  nás dřív 
pálilo. I  tímto způsobem chceme připomenout bohatou tradici, 
která k Vizovicím neodmyslitelně patří.

Rád bych také zmínil, že letošní rok je – jak trefně poznamenal 
kolega Jarda Kulhánek – na schválené investice opravdu odvážný. 
Doufám, že i  v  dalších letech budeme mít možnost pokračovat 
podobným tempem.

Do budoucna bych rád, aby se nám podařilo dotáhnout do konce 
cyklostezku s napojením na Zádveřice, která by významně zlepšila 
bezpečnost a  dostupnost nejen pro cyklisty. Přemýšlíme nad 
možností výstavby nové multifunkční sportovní haly, která by 
sloužila školám i veřejnosti, a také o spojení budov základní školy. 
Naším cílem je, aby byla škola soustředěna na jednom místě a děti 
už nemusely přecházet na obědy na horní budovu.

Přeji vám krásné léto a  spokojenou dovolenou – ať už ji budete 
trávit v zahraničí nebo doma ve Vizovicích.

Školákům přeji hezké známky  
na vysvědčení, krásné zážitky  

z táborů, a hlavně ať si  
prázdniny užijí ve zdraví.

Martin Srba, 
radní

Foto:  Petr Mika

: vizovice vzdaly hold obětem války
Kulaté 80. výročí konce II. světové války 
si Vizovice připomněly a ještě budou při-
pomínat řadou akcí. V pondělí 5. května 
odpoledne se členové rady a zastupitel-
stva, ale i místních organizací a spolků, 
sešli na pietním aktu, během něhož po-
ložili věnce na řadě míst připomínajících 
vojáky padlé v boji za naši svobodu, ale 
i ostatní oběti nacistického běsnění.

Úvod piety se konal u sokolovny, kde po 
státní hymně v  podání místních folklo-
ristů vystoupil radní Martin Srba, který 
vzpomněl oběti války, ale také parašutis-
tu Ivana Kolaříka, člena výsadku Out Dis-
tance, který právě ve Vizovicích z důvodu 
ochrany své rodiny spáchal sebevraždu. 
Radní Petr Divílek pak přítomné seznámil 
s životním příběhem vizovického rodáka, 
letce RAF Jaroslava Haly, jehož letoun 
byl sestřelen nad mořem poblíž Norska 
v roce 1944, přičemž celá jeho posádka 
zahynula. Po položení věnců k pamětním 
deskám se přítomní vydali právě k  po-
mníku padlých československých letců 

na Slušovské ulici, kde starostka Silvie 
Dolanská s místostarostou Davidem Ma-
zůrkem taktéž položili věnec.

Pietní průvod poté směřoval k  budově 
školy na Masarykově náměstí, kde po 
položení věnce u pamětní desky obětem 
války promluvil radní Jaroslav Kulhánek.
Další zastávkou byla Nemocnice Milo-
srdných bratří, kde radní položili květiny 
k pamětní desce MUDr. Františka Lape-
še a  jeho kolegů, kteří v  době okupace 
projevili mimořádnou odvahu a  svou 
angažovaností a  statečností zachránili 
životy řady partyzánů i  občanů ohrože-
ných fašistickým režimem.

Kroky všech pak zamířily na místní hřbi-
tov. U památníku padlých při osvobozo-
vání Vizovic po položení věnce prohovo-
řil David Mazůrek a  průběh posledních 
dnů války, zvěrstva vojáků SS v okolních 
obcích i osvobozovací boje ve Vizovicích 
přiblížila Silvie Dolanská. Na závěr opět 
zazněla státní hymna. Všichni přítomní 

poté ještě uctili u  hrobu rodiny Vaculí-
kovy památku sourozenců Josefa, Fran-
tiška a Tomáše, kterým 23. dubna 1945 
kvůli podpoře partyzánů Němci vypálili 
jejich domy a poté je všechny zastřelili.

„Každý válečný konflikt přináší oběti v řa-
dách vojáků, ale i civilních obyvatel. Tra-
gédie spojené s válkou zasáhly do osudů 

mnoha rodin a nevyhnuly se ani našemu 
městu. Je důležité stále si je připomínat 
a  nezapomínat na to, že mír a  svoboda 
jsou velmi křehké. Měli bychom být pro-
to vděčni, že můžeme žít v místě a době, 
ve které žijeme. Život v míru totiž není ani 
dneska samozřejmostí,“ uvedla starost-
ka Silvie Dolanská. 

-jž-

Kulturní centrum Vizovice zahájilo re-
konstrukci víceúčelového sálu a  kavár-
ny. Modernizace potrvá do konce října 
letošního roku a celkem si dle výsledků 
veřejné soutěže vyžádá z rozpočtu měs-
ta částku 25,5 milionu korun včetně DPH.

V  pondělí 5. května došlo k  oficiálnímu 
předání prostor stavební firmě HALATS 
s.r.o., čímž byla zahájena dlouho pláno-
vaná rekonstrukce Kulturního centra Vi-
zovice. Jedná se o nejrozsáhlejší úpravy 
za poslední desítky let, které zásadním 
způsobem zlepší podmínky pro konání 
kulturních, společenských i vzdělávacích 
akcí ve městě.

Rekonstrukce se týká především víceúče-
lového sálu, jeho galerie a přilehlého foyer. 
Všechny tyto prostory projdou rozsáhlou 
modernizací, která přinese vyšší komfort 
pro návštěvníky, bezpečnější a kvalitnější 
produkci kulturních pořadů a zároveň sníží 
energetickou náročnost provozu.

Víceúčelový sál dostane zcela nové roz-
vody elektroinstalace, scénické osvětlení 
a  ozvučení. Stávající technika je zasta-

: kulturní centrum prochází zásadní rekonstrukcí interiéru
ralá, částečně nefunkční a  energeticky 
náročná – nahradí ji moderní systém LED 
osvětlení, kvalitní zvuková aparatura pro 
divadlo i kino a výkonný laserový projek-
tor ve 4K standardu s  elektromotoricky 
rolovanou projekční plochou. Díky těmto 
technologiím se sál stane plnohodnot-
ným prostorem nejen pro koncerty a di-
vadelní představení, ale také pro projek-
ce, konference a přednášky.

Bezpečnost a  funkčnost zvýší rovněž 
nové konstrukce divadelní techniky – 
např. jevištní lávky, žebříky, výměna elek-
tromotorických drah opony a  zadního 
horizontu či nové látkové vybavení spl-
ňující protipožární normy. Úpravami pro-
jde také akustika celého sálu a  galerie, 
která získá nové pevné elevace a zábra-
dlí, čímž se zlepší výhled a zvýší bezpeč-
nost diváků.

K  výrazné proměně dojde také ve foyer, 
které slouží jako vstupní a  odpočinko-
vá zóna pro návštěvníky. Z foyer se díky 
stavebním úpravám stane plnohodnotný 
prostor pro menší kulturní akce – před-
nášky, besedy, komorní koncerty či pro-

jekce kinokavárny. Součástí rekonstruk-
ce je i nová kuchyňská sestava s barem, 
moderní osvětlení, vzduchotechnika 
s možností chlazení i vytápění, akustické 
obklady a  nové podlahy. Foyer tak získá 
nejen reprezentativnější vzhled, ale i  va- 
riabilitu využití.

Modernizací projde také technické zá-
zemí – místnosti zvukaře a  osvětlovače 
budou sloučeny do jednoho centrálního 
bodu obsluhy. Součástí úprav jsou rov-
něž nové rozvody elektroinstalace, ko-
munikačních sítí a instalace moderní řídicí 
techniky. Pro komfort návštěvníků se slu-
chovým postižením bude navíc zaveden 
bezdrátový systém zesílení zvuku.

Dokončení prací je plánováno na konec 
října letošního roku. Do té doby bude pro-
voz Kulturního centra částečně omezen – 
ve víceúčelovém sále ani ve foyer se až 
do října nebudou konat žádné akce. Letní 
měsíce jsou tradičně obdobím s menším 
počtem akcí, a  proto byla rekonstruk-
ce načasována právě na tuto část roku. 
Návštěvníkům však zůstává k  dispozici 
Městská knihovna Josefa Čižmáře i Turi-
stické informační centrum Vizovice.

Tato rekonstrukce je významným krokem 
k  tomu, aby Kulturní centrum Vizovice 
mohlo plnit svou roli moderního prostoru 
pro kulturu 21. století. Dlouhodobě plá-
nované úpravy nyní konečně získaly kon-
krétní podobu – a jejich realizace přinese 
nejen vyšší komfort pro návštěvníky, ale 
i  nové možnosti pro pořádání různoro-
dých akcí. Děkujeme za pochopení bě-
hem období omezení a těšíme se, že nové 
prostory přivítají své první návštěvníky už 
na podzim tohoto roku.

Martina Dozbabová, 
vedoucí KC VizoviceNedávný, ale dnes už historický pohled do velkého sálu Kulturního centra Vizovice objektivem Petra Jaroně. 

: jaro je tu,  
  pozor na bicykly
Jarní počasí vylákalo ven nejen cyklis-
ty, ale i různé poberty, kteří se při krá-
dežích zaměřují právě na jízdní kola. 
Zvyšte tedy ostražitost a  nenechávej-
te své dvoukolové miláčky bez dozoru 
a už vůbec ne neuzamčené.

V  posledních dnech, kdy se na přírodu 
usmálo sluníčko a  teploty dosáhly vel-
mi příjemných hodnot, znatelně přibylo 
cyklistů, kteří se rozhodli využít počasí 
k prvním vyjížďkám. Někteří z nich se ale 
nakonec vraceli domů pěšky, protože 
o svá kola přišli. Městská policie i Policie 
České republiky opravdu zaznamenaly 
ve Vizovicích v minulých dnech rostoucí 
počet krádeží jízdních kol. „Při své čin-
nosti se strážníci v  ulicích města často 
setkávají s  neuzamčenými koly, dokon-
ce i  nijak nezabezpečenými elektroko-
ly. Lidé by si měli na svůj majetek dávat 
větší pozor,“ uvedl místostarosta Vizo-
vic David Mazůrek a  pokračoval: „Ape-
lujeme proto na občany, aby si svá kola 
zamykali, a  to i na sebekratší dobu, kdy 
je nechávají bez dozoru. Zlodějům stačí 
opravdu jen pár okamžiků k tomu, aby je 
odcizili.“ 

Vizovická městská policie navíc přichází 
s  možností evidence jízdních kol, která 
se tak v  případě odcizení a  následného 
nalezení či zajištění zloděje mohou snáze 
dostat k  majiteli. „Stačí přinést doklad 
o koupi, případně u starších kol i přijet 
v úřední době či po telefonické dohodě 
na kole na služebnu, a strážníci prove-
dou fotodokumentaci, zapíšou si jméno 
majitele a  kontakt. Šance na to, že se 
vám při odcizení kolo dostane zpět, se 
tak zvýší,“ dodává David Mazůrek. 

-jž-

Městský úřad Vizovice upozorňuje, že 
stavební úřad má od 1. června omeze-
né úřední hodiny pro veřejnost. Vyhlásil 
také výběrové řízení na volné pozice na 
stavebním úřadu, v  němž mohou díky 
změně legislativy uspět nejen „stavaři“.

Odbor stavebního úřadu a životního pro-
středí je již delší dobu z  důvodu nutnosti 
zpracování dat každý pátek uzavřen. Od po-
čátku června došlo k další úpravě úředních 
hodin na jedné z  jeho agend – stavebním 
úřadě. „Vzhledem k  nedostatku úředníků 
a snaze zajistit včasné zpracování žádostí 
jsme stanovili úřední hodiny pouze na pon-
dělí a středu od 8 do 11:30 a od 12:30 do 
17 hodin. V  ostatních dnech budou úřed-
níci podané žádosti zpracovávat,“ uvedla 
tajemnice městského úřadu Jana Fúsiková.

: na stavební úřad jen v pondělí a ve středu
Z  důvodu nedostatku úředníků staveb-
ních úřadů napříč celou republikou při-
stoupilo Ministerstvo pro místní rozvoj 
k legislativní změně, kterou od 1. červen-
ce dojde k rozšíření oborů, jejichž absol-
venti se mohou stát úředníky stavebních 
úřadů. Jde o vysokoškolské obory archi-
tektura a urbanismus, ekonomika, do-
prava, biologie, právo, lesnictví a dřevař-
ství, ekologie a životní prostředí či vědy 
o zemi. „Věříme, že i díky této změně se 
nám podaří nové kolegy najít,“ řekla dále 
Fúsiková s tím, že Městský úřad Vizovice 
vyhlásil výběrové řízení na pracovníky 
stavebního úřadu, v němž již je požado-
vané vzdělání rozšířeno o uvedené obo-
ry. Najdete jej na webových stránkách 
www.mestovizovice.cz.

 -jž-
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Mateřské a  rodinné centrum Beruška 
v letošním roce rozšířilo nabídku svých 
programů o aktivity pro seniory. Město 
mu na ně přispěje 50 tisíci korunami.

V  Berušce se od letošního roku začala 
konat dopolední setkání seniorů ohrože-
ných sociální izolací. Součástí programu 
jsou vzdělávací a zábavné aktivity. V prů-
běhu roku 2025 mají v Berušce napláno-
váno 80 setkání včetně výjezdů a exkurzí. 
Řada z nich se již uskutečnila, jako napří-
klad návštěva likérky Rudolf Jelínek.

Občané Vizovic mají v  těchto dnech 
možnost vidět v  ulicích města novou 
techniku určenou pro úklid ulic i seče-
ní trávy podél komunikací. Technické 
služby města Vizovice (TSMV) totiž 
rozšířily vybavení svého loni pořízené-
ho silného traktoru Kubota o další dvě 
nástavby. 

První z  nich je čelní zametač, který bude 
primárně využíván pro úklid komunikací, 
parkovišť a  odstavných ploch ve Vizovi-
cích. V zimní sezoně pak může být využit 
i  k  odmetání sněhu. Jeho cena byla 
182 tisíc korun.

Oproti stávajícímu stroji HAKO, který je 
určen především k  úklidu chodníků, má 
nová technika větší záběr zametacího 
kartáče a  větší kapacitu zásobníku na 
smetky. Součástí zařízení je i kropicí sys-

Pracovníkem Stavebního úřadu se díky legislativní změně mohou

stát nejen vystudovaní  “stavaři“, ale i absolventi těchto

vysokoškolských oborů:

- architektura a urbanismus                         - právo

- ekonomika                                                         - vědy o zemi

- doprava                                                               - lesnictví a dřevařství

- biologie                                                                - ekologie a životní prostředí

Máte tuto vysokou školu a hledáte zajímavé zaměstnání

s dlouhodobou perspektivou? Přihlaste se k nám, na Stavební úřad

Městského úřadu Vizovice!

Co nabízíme?
- stabilní a perspektivní zaměstnání

- vynikající platové podmínky

- pravidelné motivační odměny

- zaměstnanecké benefity (stravné, ošatné, PLUXEE karta…)

- možnost home office a pružné pracovní doby

- celoživotní vzdělávání a profesní růst

- 5 týdnů dovolené + 3 dny indispozičního volna

Informace k výběrovém řízení najdete na www.mestovizovice.cz

POVOLÍŠ TO PRÁVĚ TY?!

nabídka
pracovní

pozice

: do ulic vyráží nová technika pro úklid i sečení
tém s nádrží na 175 litrů vody, jehož pou-
žívání snižuje prašnost při zametání. „Tato 
nadstavba umožní rychlejší úklid měst-
ských komunikací zejména po zimě, kdy 
je z nich potřeba odstranit mnoho tun po-
sypového materiálu,“ uvedl místostarosta 
David Mazůrek, do jehož gesce činnost 
TSMV spadá. 

Stávající zametací stroj HAKO je i  nadále 
využíván k úklidu chodníků. „Naším zámě-
rem ale je, že jej osadíme agresivním kar-
táčem, který rozruší vrstvy nečistot usa-
zených na krajnici vozovky a vytrhá travní 
porosty u  obrubníků. Následovat jej pak 
bude právě traktor s  čelním zametačem, 
který tyto nečistoty uklidí,“ přiblížil další 
plány ředitel TSMV Jan Jordán.

Druhou novou nástavbou je hydraulické 
příkopové rameno, které slouží pro seče-

ní travnatých ploch a příkopů okolo silnic 
a komunikací. „Systém pěti os umožňuje 
sečení různě členitého terénu, přičemž 
rameno má dosah až 5 metrů a  mulčo-
vací hlava záběr 100 centimetrů,“ přiblížil 
parametry nové nadstavby Jordán s tím, 
že předsazení ramene na úroveň kabiny 
řidiče a ovládání pomocí joysticků umož-
ňuje obsluze lepší přehled při současném 
ovládání traktoru a sekačky. 

„Díky silnému traktoru Kubota moh-
lo být pořízeno toto příkopové rameno 
s  větším výkonem, dosahem i  záběrem 
mulčovací hlavy, což nám umožní za-
jistit údržbu okolo komunikací ve vět-
ším rozsahu, rychleji a  kvalitněji,“ uvedl 
místostarosta David Mazůrek s  tím, že 
pořizovací cena tohoto zařízení byla 
549 500 korun bez DPH. 

-jž-

Vizovice jsou pěkným městem, které se 
snaží být pro své obyvatele příjemným 
místem k životu a pro turisty žádaným 
cílem výletů. Je proto škoda, že je mezi 
námi řada majitelů psů, kteří po svých 
čtyřnohých miláčcích neuklízejí výkaly, 
jež zbytečně znečisťují veřejné plochy.

I když mají majitelé psů povinnost uklízet 
jejich exkrementy, k  čemuž město poří-
dilo a  na mnoha místech instalovalo zá-
sobníky na speciální sáčky, je stále řada 

: apelujeme: pejskaři uklízejte exkrementy

Některým Vizovjanům už došla trpělivost  
a opatřili své ploty obdobnou výzvou,  

jako je ta na Tyršově ulici.

těch, kteří tak nečiní. Veřejné plochy, a to 
jak chodníky, tak trávníky, jsou často zne-
čištěny psími výkaly. Jistě není nikomu 
příjemné, když do takovéto „hromádky“ 
na chodníku šlápne či když dítě hrající si 
na trávníku na ni sáhne nebo si do ní sed-
ne. Apelujeme proto na nezodpovědné 
majitele psů, aby se nad svým chování 
zamysleli a  po psech uklízeli, a  zároveň 
děkujeme těm, kteří takto činí a snaží se 
zachovat naše okolí čisté a bezpečné.

Přikládáme odkaz na mapu míst, kde 
můžete sáčky na psí exkrementy získat 
(https://mapy.cz/s/pamuvetesa) a  pou-
žité pak vložit do odpadkového koše. Tato 
činnost nezabere příliš mnoho vašeho 
času a  odměnou pro nás všechny pak 
budou čistější Vizovice.

Sáčky jsou sice pravidelně doplňovány, 
pokud byste však přece jen narazili na 
místo, kde chybí, obraťte se na Technické 
služby města Vizovice (TSMV) prostřed-
nictvím formuláře Hlášení závad na webu 
města či TSMV nebo pomocí aplikace 
města Vizovic ve vašem mobilním telefo-
nu. Náprava pak bude operativně prove-
dena.                                                                  -jž-

Rozmohl se nám tady takový nešvar, 
dala by se aplikovat hláška z legendár-
ního filmu Pelíšky na to, že si někteří 
jezdci na motocyklech či čtyřkolkách 
pletou vizovickou cyklostezku se silni-
cí. Pokud budou přistiženi, čeká je po-
kuta.

Vizovice jsou zapojeny do několika 
kolektivních systémů, jejichž cílem je 
zpětný odběr a  následná recyklace 
různých druhotných surovin. V  oblasti 
elektrospotřebičů město spolupracuje 
se společnostmi ASEKOL a Elektrowin. 
Ty na jaře vydaly městu certifikáty, dle 
kterých je zřejmé, v  jaké míře se díky 
aktivitě Vizovjanů v této oblasti podaři-
lo v roce 2024 ušetřit životní prostředí.

Elektrospotřebiče jsou běžnou součástí 
našeho každodenního života a  jen těž-
ko si jej bez nich dokážeme představit. 
Elektroodpad je tak v  současné době 
jedním z  nejrychleji rostoucích druhů 
odpadu. Pro zajištění sběru a  recyklace 
vysloužilých elektrozařízení si Vizovice 
vybraly ke spolupráci kolektivní systémy 
ASEKOL a Elektrowin. 

Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škod-
livých materiálů a  díky zajištění jeho eko-
logické recyklace přispíváme k  ochraně 
životního prostředí. Recyklace navíc umož-
ňuje  opětovné materiálové využití a  patří 
mezi základní principy cirkulární ekonomiky. 

Dle obdržených certifikátů občané Vi-
zovic v  loňském roce odevzdali celkem  
36,5 tuny starých elektrospotřebičů. 
A  co to pro ochranu životního prostředí 
znamená? Že se podařilo ušetřit více než 
23  tun druhotných surovin, tedy železa, 
hliníku a mědi, dále se ušetřilo 20 501 li-
trů ropy a uspořilo se 218 MWh energie. 
Díky zodpovědnosti obyvatel města také 
došlo ke snížení emisí skleníkových plynů 
CO2 o 241 tun.

„Věříme, že občané města budou i  na-
dále přistupovat k  třídění odpadů zod-
povědně a svým počínáním budou dále 
snižovat produkci směsného odpadu, 
jenž pak končí na skládkách. Odhozením 
starého elektrozařízení do popelnice se 
totiž tento odpad, který často obsahu-
je mnoho nebezpečných materiálů, ale 
také znovu využitelných surovin, nedo-
stane na recyklační linku, a to je škoda,“ 
uvedl místostarosta Vizovic David Mazů-
rek a vyzval k  tomu, aby lidé co nejvíce 
využívali sběrného dvora či dalších part-
nerských sběren druhotných surovin.                                            

               -jž-

: recyklací elektrozařízení 
  šetří Vizovjané životní prostředí

: beruška získala příspěvek 
  na seniorské aktivity

Pro rok 2025 žádala Beruška o 100 tisíc 
korun na úhradu odměny pro pracovní-
ka, který zajišťuje aktivity, a  pro  uklízeč-
ku, a  také na  výukové pomůcky, vstupy 
na exkurze a podobně. Rada města se po 
projednání žádosti rozhodla pro její pod-
poru, a to ve výši 50 tisíc korun. „Senioři 
jsou početnou skupinou obyvatel našeho 
města a jsme rádi, že i pro ně Beruška při-
šla se zajímavými programy, které jim vy-
plní volný čas,“ zdůvodnil přidělení dota- 
ce místostarosta David Mazůrek. 

-jž-

: na cyklostezku motorky nepatří
Na cyklostezce, především pak na jejím 
úseku od Slušovské ulice směrem do 
Lutoniny, se začínají stále více objevovat 
i  jezdci na motocyklech či čtyřkolkách. 
„Před vybudováním cyklostezky si tudy 
motorkáři zkracovali cestu. Nyní je to však 
už zakázáno, na což upozorňuje i doprav-
ní značení. Cyklostezka je určena pouze 
pro smíšený pohyb pěších, cyklistů a inli-
ne bruslařů. Motorová vozidla na ní nemají 
co dělat,“ upozornil místostarosta Vizovic 
David Mazůrek s tím, že tento úsek bude 
pod zvýšeným dohledem Policie České 
republiky i strážníků městské policie. 

-jž-
Jedním z  bodů jednání zastupitelstva 
bylo v  pondělí 28. dubna i  schválení 
dotací pro organizace působící ve Vi-
zovicích, jejichž činnost je zaměřena 
na děti a mládež. Celkem jim z rozpoč-
tu města poputuje 912 400 korun. Pro 
toto rozdělení zvedlo ruku 12 z 15 pří-
tomných zastupitelů.

Vizovická radnice každoročně podporu-
je činnost místních organizací prostřed-
nictvím dotačního programu Dotace na 
činnost s dětmi a mládeží, který je určen 
na financování aktivit dětí a mládeže do 
18 let v oblasti kultury, sportu, tělovýcho-
vy a  aktivně trávených volnočasových 
aktivit. Pro letošní rok byla rozhodnutím 
zastupitelstva pro tento účel vyčleněna 
částka jeden milion korun. Přičemž nej-
vyšší možná požadovaná částka mohla 
dosáhnout 100 tisíc korun.

Žádosti o dotaci na činnost mohly spol-
ky odevzdávat do 14. března, následně 
tyto putovaly Komisi pro kulturu a spol-
kovou činnost k vyhodnocení. Nakonec 
se sešlo 13 žádostí na celkovou část-
ku 1  196  000  korun. Jisté tedy bylo, že 
všechny nebudou uspokojeny stopro-
centně. Komise provedla kontrolu žá-
dostí a  dle vyhlášených kritérií vyhod-
notila a  navrhla rozdělení částek pro 
jednotlivé spolky. Poslední slovo pak 
měli zastupitelé. Ti v  pondělí 28. dubna 
většinově podpořili předložený návrh, 

dle něhož budou dotační prostředky roz-
děleny následovně:
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Vizovice obdrží 84 000 korun, Orientač-
ní běžci z OB Vizovice dostanou 79 000 
korun, Mateřské centrum Beruška získá 
64 000 korun, Rodinné centrum Brouček 
55  tisíc korun. Dotaci získají i  fotbalisté 
z SK Vizovice, a to 94 000 korun, dále pak 
tenisté z TK Vizovice 68 000 korun, Orel 
jednota Vizovice obdrží 100  000 korun. 
Folkloristé z  Vizovjánku – souboru va-
lašských písní a tanců získají 93 000 ko-
run, Centrum pro rodinu dostane 22 200 
korun, RC auta Vizovice 39  200  korun, 
Jezdecký spolek Horymír Vizovice pak 
64 000 korun, TJ Sokol Vizovice 82 000 
a  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Chrastěšov obdrží 68 000 korun.

Celkem bylo rozděleno 912  400 korun. 
Zbývající částka do jednoho milionu ko-
run byla ponechána v  rozpočtu jako re-
zerva. Spolky obdrží schválené peníze 
po uzavření příslušných smluv. 

„Naší snahou je podporovat činnost 
spolků zaměřujících svou činnost na 
děti a mládež, protože je v dnešní době 
velmi těžké děti motivovat k  pravidelné 
činnosti a vytáhnout je ven od počítačů 
a mobilních telefonů. Všem, kteří tuto zá-
služnou činnost zabezpečují, náleží naše 
velké poděkování,“ uvedla k  rozdělení 
dotací starostka Silvie Dolanská.          -jž-

: zastupitelé schválili dotace 
  na činnost s dětmi a mládeží

Během letních prázdnin se uskuteční 
rekonstrukce víceúčelového hřiště 
s  umělým povrchem u  „horní“ školy. 
Celkové náklady na tuto akci dosáh-
nou 900 tisíc korun včetně DPH. Díky 
dotaci Zlínského kraje však město 
zaplatí ze svého rozpočtu pouze po-
lovinu uvedené částky.

Stávající povrch sportoviště pochází 
z  roku 2008 a  za dobu užívání se do-
stal na hranici životnosti. „Vzhledem 
k  tomu, že hřiště je hojně využíváno 
nejen školou pro tělesnou výchovu, ale 
i dalšími sportovci v odpoledních hodi-
nách, rozhodli jsme se je zrekonstruo-
vat tak, aby mohlo i  nadále bezpečně 
sloužit,“ uvedla starostka Silvie Dolan-
ská.

Obnovy povrchu včetně podkladových 
vrstev se tedy dočká atletický ovál 
i  dva sektory určené pro míčové hry. 
Nový stříkaný tartan bude položen na 
1185 plošných metrech oválu a na dal-
ších 750 plošných metrech víceúčelo-
vého hřiště. Opraveny budou i obrubní-
ky a celá plocha oválu i hřišť bude nově 
nalajnována.

Radnice se rozhodla využít možnosti 
uspořit městské finance a požádala 

: vizovice opraví atletický ovál i hřiště u ”horní” školy
Zlínský kraj o  dotaci v  rámci progra-
mu Podpora sportovní infrastruktury 
na  území Zlínského kraje. „Naše žá-
dost uspěla a  my získáme dotaci ve 
výši 49,99 % uznatelných nákladů,“ 
dodala spokojeně starostka s  tím, že 
příspěvek Zlínského kraje se bude po-
hybovat kolem 450 tisíc korun, stej-
nou částkou se bude na akci podílet 
město.

Ve výběrovém řízení, do něhož se při-
hlásilo sedm firem, byla jako nejvý-

hodnější vybrána nabídka společnosti 
Pavlacký s. r. o. z Luhačovic, která prá-
ce provede za 900  119 korun během 
60 dnů od převzetí staveniště. 

„Práce budou zrealizovány během let-
ních prázdnin. Na začátku nového škol-
ního roku by již vše mělo být hotovo 
a  připraveno pro další bezproblémové 
užívání,“ uzavřela Silvie Dolanská.

Současná rekonstrukce navazuje na 
výměnu umělého trávníku a  oplocení, 

která byla provedena v  roce 2023 za  
1  545 775  Kč. I  tehdy tuto investi-
ci podpořil Zlínský kraj, a  to částkou 
772 000 korun.

Rekonstrukce víceúčelového hřiště 
u  budovy ZŠ Vizovice je spolufinan-
cována Zlínským krajem. 

-jž-
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INZERCE

Vizovičtí radní se zabývali žádost-
mi o  individuální dotace a  rozhodli se 
podpořit Státní zámek Vizovice, kte-
rému přispějí na další etapu restaurá-
torských prací. Dotaci získá i  spolek 
Janův hrad na aktivity spojené s revi-
talizací areálu na Janově hoře. 

Vizovický zámek je významnou kulturní 
památkou a také častým cílem turistů při-
jíždějících do Vizovic. Objekt však vyža-
duje nákladnou péči, aby i do budoucna 
mohl vypovídat o  historii města a  životě 
v něm. Dlouhodobě tak na zámku probí-
hají restaurátorské práce, na něž každo-
ročně přispívá i  město, i  když není jeho 
majitelem. Už v  roce 2020 například při-
spělo na realizaci mezinárodního projektu 
WORKCAMP PARQUET, v rámci nějž byly 
doplněny parketové podlahy v  historic-
kých prostorách zámku. V  letech 2022 

: radní podpořili zámek i Janův hrad 
až 2024 proběhla realizace I. až III. etapy 
projektu restaurování původních nástěn-
ných zlacených svícnů, umístěných od 
konce 18. století na  stěnách reprezen-
tačního sálu. Z pokladny města na ně mířil 
příspěvek v celkové výši 180 tisíc korun.

Také letos se Národní památkový ústav, 
územní památková správa v  Kroměříži, 
pod který spadá objekt zámku ve Vizovi-
cích, spolu s kastelánkou Janou Pluhařo-
vou obrátil na město s žádostí o finanční 
výpomoc. Tentokrát žádali o část financí 
na zhotovení fotogrammetrické doku-
mentace původních nástěnných maleb 
z roku 1757 na stěnách a klenbě repre-
zentačního sálu pro účely dokumentace 
stavu maleb před zahájením restaurá-
torských prací. Celkové náklady na tuto 
činnost dosáhnou více než 150 tisíc ko-
run, přičemž žadatel měl zabezpečeno 

Stejně jako v předcházejících letech 
se obyvatelé Vizovic zapojili do ce-
lorepublikové akce Ukliď me Česko, 
která měla v  našem městě svůj titul 
Ukliď me Vizovice. V  sobotu 5. dub-
na se tak od budovy DDM Zvonek 
vydalo do různých městských loka-
lit několik desítek dospělých i  dětí, 
aby jim odlehčili od nejrůznějších 
odpadků. 

Vizovice se akce Ukliďme Česko zúčast-
ňují pravidelně. Organizačně ji zaštiťuje 
Dům dětí a  mládeže Zvonek, odkud se 
také v sobotu ráno skupinky dobrovolníků 
po nafasování plastových pytlů a ochran-
ných rukavic vydaly sbírat nejrůznější od-
pad. Do akce se zapojili také zaměstnanci 
městského úřadu, místní hasiči, členové 
TOM Čižici, ale i  děti, učitelky a  vycho-
vatelky z  vizovických dětských domovů. 
Celkem se posbíralo přibližně pět metrů 
krychlových nejrůznějšího odpadu, nej-
častěji skleněných a  plastových lahví, 
nechyběly ani staré pneumatiky či koš od 

: vizovjané uklízeli své město 
motorové sekačky. Kuriozitou pak byl ná-
lez platného technického průkazu osob-
ního automobilu, který byl následně ode-
vzdán na Policii ČR.

Odpoledne si pak všichni mohli opéct 
špekáček na zahradě Zvonku a  strávit 
tak po práci společně zasloužený odpo-
činek.

Dobrovolníci, kteří vyrazili v sobotu 5. dub-
na, však nebyli sami, kdo letos uklízel své 
Vizovice. Již na konci března sbírali od-
padky i rodiče a děti z vizovické mateřské 
školy, kde akci organizoval místní Ekotým. 
Nejmenší děti uklízely v  areálu mateřské 
školy a v jejím blízkém okolí. Děti starší se 
vydaly do Pardubské ulice. Nejstarší děti 
se prošly dál na stadion a směrem k nové 
cyklostezce. 

Do očisty města se zapojili také členové 
spolku Janův hrad, kteří posbírali odpad 
kolem cesty z  Vizovic na Janův hrad 
a v areálu a okolí hradu. 

Nebezpečným místem z  pohledu sta-
tistiky dopravních nehod je podle Po-
licie České republiky vizovická křižo-
vatka ulic Palackého náměstí, Zlínská 
a  Říčanská. Řidiči zde často chybně 
vyhodnocují dopravní situaci a  nedají 
přednost v jízdě.

Policie České republiky upozorňuje na 
časté dopravní nehody na křižovatce ulic 
Zlínská, Říčanská a  Palackého náměs-
tí, do níž ústí výjezd od kostela Farního 
sboru Českobratrské církve evangelic-
ké a  mateřské školy. Jedná se o  velmi 
nepřehledné místo, kde mnoho řidičů 
špatně chápe pravidla přednosti v jízdě, 
což má za následek zbytečné dopravní 
kolize.

Nebezpečné situace nastávají zejména 
ve chvíli, když řidič jede od Vsetína po 
Palackého náměstí a chce odbočit do-
leva na ulici Říčanskou směrem na Bra-
třejov. Zde je osazeno svislé dopravní 
značení „Dej přednost v jízdě“, což zna-
mená, že dává přednost vozidlům při-
jíždějícím zprava i zleva. Často zde ale 
dochází ke kolizím s vozidly přijíždějící-
mi z  účelové komunikace směrem od 
kostela a mateřské školy. Tato komuni-
kace totiž není v  tomto případě brána 
jako součást křižovatky. Je označená 
svislou dopravní značkou STOP, což 
znamená, že účastníci provozu, kteří 
z  ní vyjíždějí a  chtějí pokračovat v  jíz-
dě jakýmkoli směrem, jsou povinni dát 
přednost v  jízdě VŠEM vozidlům. Tedy 
i  těm, které z  jejich pohledu odboču-
jí z  náměstí vlevo na ulici Říčanskou 
či jedou proti nim směrem k  mateřské 
škole. 

Policie České republiky apeluje na řidi-
če, kteří například vozí své děti do místní 
mateřské školky, aby v tomto místě dbali 
zvýšené opatrnosti a dodržovali pravidla 
silničního provozu.

ve spolupráci s PČR -jž-

: upozornění pro řidiče:  
  pozor na nebezpečnou křižovatku

: řidiči již využívají 
  nové parkoviště u ”Rohlíku” 
Ve středu 7. května bylo městu předá-
no nové parkoviště s třiceti parkova-
cími místy u „Rohlíku“ na Masarykově 
náměstí.

Radnice přistoupila k  rekonstrukci stá-
vajícího parkoviště a  jeho rozšíření 
z důvodu nedostatku parkovacích míst 
v  centru města. Po zpracování projek-
tové dokumentace a  na základě veřej-
né soutěže, do níž se přihlásilo celkem 
devět firem, tak vsetínská společnost 
OPEN RE-ECO zahájila v polovině břez-
na stavební práce. Během nich došlo 
k  výstavbě nového parkoviště i  rekon-
strukci přilehlých chodníků a  úpravě 
zeleně. 

„Ačkoli měla zhotovitelská firma dle 
uzavřené smlouvy na realizaci zakázky 
60 dnů, předala stavbu v  předstihu už 
7. května,“ pochválila dodavatele, jehož 
dělníci pracovali i  během velikonočních 
svátků, starostka Silvie Dolanská.

V  současné době mohou řidiči využí-
vat všech parkovacích míst. V případě, 
že bude město rekonstruovat nedaleký 
dům č.  p. 680 a  vznikne v  něm dětská 
skupina, bude následně několik míst vy-
hrazeno pro obsluhu tohoto zařízení.

Náklady na celou akci dosáhly 3,4 milionu 
korun včetně DPH.     

        -jž-

P R O S B A
Vizovice – a tam Janova hora.

Na té hoře stojí hrad,
turista tam chodí rád.

No potká jen seniora,
jak tam maltu míchá
a těžce si vzdychá:

Spárování… úklid dvora…
tolik práce, tolik práce,
stárne naše populace.

Dvanáct let už zdola, shora
opravujem, zachraňujem,

teď však pomoc potřebujem.

 Členové Spolku 
 Janův hrad Vizovice  

prosí milovníky přírody,  
historie a smysluplného  

trávení volného času:

PŘIPOJTE SE K NÁM! 
    Svou prací pomůžete zachránit 

krásné historické místo,  
aktivně si odpočinete  

a strávíte volný čas v přírodě.

Kontakt:  
info@januvhradvizovice.cz

Foto: Petr Jaroň

z vlastních a dotačních prostředků pou-
ze 60 tisíc. Radní se tak rozhodli žádosti 
vyhovět a uvolnit z městského rozpočtu 
pro zmíněný účel 90 tisíc korun. Samot-
né restaurátorské práce již byly zaháje-
ny, o  čemž svědčí fotografie pořízené 
v půli dubna kastelánkou Janou Pluhařo-
vou. „Vizovický zámek je nejvýznamněj-
ší památkou ve Vizovicích a  důležitým 
turistickým cílem. Jeho historie je úzce 
spojena s historií města. Proto se v rám-
ci možností snažíme finančně pomoci 
při jeho obnově,“ uvedla ke schválení žá-
dosti o dotaci starostka Silvie Dolanská.

Podpory se dočkal také spolek Janův 
hrad, který dlouhodobě pečuje o  výletní 
a relaxační areál na Janově hoře, který je 
ve vlastnictví města Vizovice. Také tento 
spolek v  jeho činnosti město podporuje 
pravidelně a v posledních pěti letech mu 
poskytl celkem 435 tisíc korun. „I  v  roce 
2025 chceme pokračovat v realizaci pro-
jektu ‚Statické zajištění, konzervace a  re-
vitalizace objektu Prokopovského dvo-
ra – Janova hradu� a  údržbě a  budování 
výletního a relaxačního areálu na Janově 
hoře v okolí hradu. V roce 2025 je plánová-
no pokračování oprav a konzervace zdiva 
objektu hradu, nátěry dřevěných konstruk-
cí, revize a  kontroly, nákup stolů a  lavic, 
činnost spolku, občerstvení pro brigádní-
ky,“ napsali členové spolku ve své žádosti 
radním s tím, že by potřebovali příspěvek 
49 tisíc korun na nákup například staveb-
ního materiálu, nářadí, nátěrové hmoty, 
hasicí přístroje, ale také stolů a  lavic či 
uhrazení elektřiny. Rada města se jejich 
žádosti rozhodla vyhovět v plné výši.    -jž-

Úklid okolo Baťovy dráhy zorganizoval 
Martin Rak za podpory Naděje, ZŠ Vizo-
vice a města Vizovice.

Na konci dubna pak vyrazili zbavovat oko-
lí odpadků také vizovičtí orientační běžci. 

„Všem, kdo se zapojili do očisty naše-
ho města, patří velké poděkování. Bo-

hužel je stále dost lidí, kterým je pří-
roda kolem nás lhostejná a  znečisťují 
ji. Velmi mě ale těší, že je také hodně 
těch, kterým lhostejná není a snaží se 
ji každoročně odpadů zbavit,“ uvedla 
starostka Vizovic Silvie Dolanská, kte-
rá se akce Ukliďme Vizovice také zú-
častnila.                                               

-jž-

: VZPOMÍNÁME
V červnu letošního roku uplyne 
neuvěřitelných 20 let od úmrtí  
naší maminky, paní Květy 
Hanáčkové,  a v březnu 17 let,  
kdy ji následoval její manžel,  
náš tatínek, pan Karel Hanáček. 

Děkuji všem,  
kdo jste je znali, za vzpomínku.

Milana Bartoňová, dcera s rodinou.

Kybernetičtí podvodníci využíva-
jí řadu možností, jak vás připravit 
o vaše peníze. V minulém díle našeho 
seriálu budeme pokračovat v  infor-
macích o možných rizicích, které vám 
hrozí. 

Častým trikem podvodníků je tzv. „pro-
zvonění“. Útočník vám zavolá jen na 
vteřinu s  očekáváním, že mu zavoláte 
zpět – často na drahou zahraniční linku 
s vysokými poplatky. Proti těmto typům 
podvodů v  Avonetu nasadili systém, 
který automaticky detekuje podezřelá 
čísla a zabraňuje na ně zpět volat. Spo-

: pozor,  i telefonování  může být nebezpečné II.
lečnost Erbia Mobile, která je partne-
rem Avonetu, spolupracuje s Deutsche 
Telekom a  sdílejí si navzájem seznamy 
známých podvodných čísel s  dalšími 
partnery, což chrání přibližně 245 milio-
nů uživatelů po celém světě. Pokud váš 
operátor nemá mezinárodní přesah, tak 
může na českém trhu obsluhovat ma-
ximálně jednotky milionů uživatelů. Je 
tedy dobré využívat služeb těch, kteří 
mají postu ochrany svých klientů co 
nepropracovanější.

Ničím novým nejsou ani podvody přes 
SMS a  různé falešné soutěže. Jejich 

počet a zákeřnost se stále zvyšují. Pro-
dukty dodávané společností Avonet 
mají bezpečnostní systémy, které auto-
maticky rozpoznají podezřelé aktivity, 
jako jsou neobvyklé zvýšení datového 
provozu nebo podezřelé SMS zprávy. 
Tyto aktivity ihned blokují, aby klienti 
byli chráněni před zbytečnými a  ne-
chtěnými náklady. 

Partnerem rubriky je



Vizovické NOVINY 3/25/ 08 / 09Vizovické NOVINY 3/25

od
 č

te
ná

řů

ro
zh

ov
or

: ”Snažím se o to, aby se ve Vizovicích  
  všichni cítili bezpečně,” říká místní  
  policejní šéf Přemysl Zvonek
Jako téma dnešního rozhovoru jsme 
zvolili bezpečnost života ve Vizovi-
cích a  činnost Policie České republi-
ky. A nejpovolanějším k odpovědím na 
naše otázky je vedoucí Obvodního od-
dělení PČR Vizovice Přemysl Zvonek.

Můžete se čtenářům Vizovických no-
vin představit a současně představit 
i obvodní oddělení, které vedete?
Jmenuji se npor. Mgr. Přemysl Zvonek, 
je mi 40 let a u Policie České republiky 
sloužím již 19 let. Patnáct let jsem pů-
sobil na sousedním oddělení v  Horní 
Lidči a poslední čtyři roky jsem zde ve 
Vizovicích. Co se týká Obvodního od-
dělení Vizovice, tak toto bych charak-
terizoval jako oddělení menšího typu, 
které je po většinu roku spíše klidnější. 
Činnost oddělení samozřejmě ovliv-
ňují větší akce, a  to zejména festivaly 
Masters of Rock a Vizovické Trnkobraní 
a dále i automobilové soutěže – Barum 
Rally a Rallysprint Kopná. 

Před několika týdny byla zveřejně-
na zpráva hodnotící činnost Policie 
ČR v  roce 2024. Jak se tedy vyvíje-
la situace ve Vizovicích z  hlediska 
trestné činnosti? Můžete ji porovnat 
s předcházejícími roky?
Předně bych rád uvedl, že Vizovicko, 
potažmo i  celý Zlínský kraj, patří mezi 
nejbezpečnější lokality v  rámci Čes-
ké republiky. S  potěchou lze uvést, že 
dlouhodobě klesá majetková trest-
ná činnost. Co však je nutno sdělit, 
že v  posledních letech lze sledovat 
enormní nárůst kyberkriminality, jež 
se nevyhýbá ani občanům žijícím v pů-
sobnosti našeho obvodního odděle-
ní. Touto cestou bych chtěl opětovně 
apelovat na čtenáře, aby byli obezřetní 
při zvažování investic do kryptoměn či 
jiných produktů, nutná je opatrnost při 
sdělování osobních údajů a platebních 
údajů cizím osobám. 

Ve městě začala před časem fungo-
vat i  městská policie. Probíhá mezi 
jejími strážníky a  vašimi policisty 
spolupráce? Pokud ano, na čem pra-
cujete společně?
Již od prvních dnů vzniku Městské 
policie Vizovice jsme navázali spolu-
práci. Novým městským strážníkům 
se snažíme předávat naše poznatky 
a zkušenosti. Achillovou patou Vizovic 
je neutěšená situace v  oblasti parko-
vání vozidel zejména v  centru města. 
Přestože město buduje nová parkova-
cí místa, ve frekventovaných časech 
v  centru Vizovic je neustále problém 
zaparkovat. V  kombinaci s  leností ři-
dičů, kteří nejsou schopni udělat pár 
kroků navíc, dochází k  nezákonnému 
stání odstavených vozidel. Toť napří-
klad jedna z problematik, kterou řešíme 
společně se strážníky. 

Co vás při vaší práci nejvíce trápí, jaké 
řešíte nejpalčivější problémy?
Jak už bylo nastíněno výše, novým feno-
ménem naší doby je kyberkriminalita, kde 
bohužel dochází i  k  vysokým škodám. 
Ojedinělé nejsou podvedené osoby, kte-
ré doznaly statisícových škod. Dále nás 
trápí bezohlednost řidičů na silnicích, 
a to včetně řidičů pod vlivem omamných 
a psychotropních látek či alkoholu. 

Na řadě pracovišť Policie ČR je dlouho-
dobý podstav. Jaká je situace na vizo-
vickém obvodním oddělení?
Špatná personální situace se bohužel 
nevyhnula ani našemu oddělení, nicmé-
ně služba občanům je z naší strany plně 
zabezpečována v  nepřetržitém režimu. 
Na tomto místě bych chtěl oslovit pří-
padné zájemce o službu u Policie České 
republiky. Volná nástupní tabulková mís-
ta máme i na našem oddělení. Jakékoliv 
dotazy, týkající se práce u  policie, rád 
osobně zodpovím. 

Jak byste shrnul aktuální bezpečnost-
ní situaci v  souvislosti s  blížícími se 
velkými kulturními akcemi, kterými 
jsou Masters of Rock a Vizovické Trn-
kobraní? Máte pro Vizovjany nějaká 
doporučení?
Festivaly jsou dozajista bezpečnostním 
rizikem, a  to zejména v  souvislosti s  ná-
jezdem velkého množství lidí do poměrně 
malého města. Nicméně tím, že jsou fes-
tivaly již dlouholetou tradicí, vycházíme ze 
zkušeností z předchozích ročníků a trou-
fám si tvrdit, že i letos budeme na oba fes-
tivaly připraveni. Mým doporučením jak 

pro obyvatele Vizovic, tak i pro návštěvní-
ky je: „Buďme vzájemně ohleduplní.“

Spolupracujete při své práci s  někte-
rými vizovickými organizacemi? Pří-
padně v jakých oblastech?
Na tomto místě bych chtěl vyzvednout 
spolupráci s Jednotkou Sboru dobrovol-
ných hasičů Vizovice. S  místními hasiči 
jsme spolupracovali při řadě mimořád-
ných situací, požárů či dopravních nehod. 
Jejich akceschopnost a rychlost, s jakou 
dokáží být na místě mimořádné události, 
je pro mě kolikrát až nepochopitelná. Dále 
musím zmínit spolupráci s  Technickými 
službami města Vizovice, a  to například 
při odchytu volně pobíhajících psů. 

V  jakých případech a  jak nejúčinněji 
kontaktovat Policii České republiky?
Zde musím apelovat na všechny spo-
luobčany, aby se nebáli zavolat na linku 
158 v případech, kdy mají podezření na 

páchání protiprávního jednání. Uvedu 
příklad z praxe: V minulosti jsme prově-
řovali případ vloupání do garáže, jehož 
svědkem byl soused z protějšího domu, 
který viděl dvě cizí osoby pohybující se 
v  noci po pozemku souseda. Bohužel 
tento svědek nezavolal na linku 158, ač-
koliv pachatele na sousedově pozemku 
viděl v reálném čase. 

Chcete závěrem vzkázat něco čtená-
řům našich novin?
Chtěl bych poděkovat vedení města 
Vizovic a  též všem poctivým občanům 
města Vizovic. Vizovice jsou opravdu 
nádherným městem a za sebe slibuji, že 
se budeme snažit o to, aby se všichni ve 
Vizovicích cítili bezpečně. Celou svou 
profesní kariéru se snažím o to, aby hes-
lo „Pomáhat a  chránit“ nebylo pouhou 
frází. A pro to udělám maximum. 

Děkuji za rozhovor.  
Jiří Žůrek

Pokud se podaří vyřešit všechny ad-
ministrativní požadavky podle plánu, 
mohlo by ještě v letošním roce věž vi-
zovického kostela sv. Vavřince obklo-
pit lešení. Záměr opravy kostelní věže 
je příležitostí představit čtenářům Vi-
zovických novin v  sérii článků histo-
rii i  budoucnost vizovického kostela. 
Dnes začneme historií.

Římskokatolická farnost Vizovice při-
pravuje celkovou opravu věže, která 
má přispět k  zachování této nejstarší 
vizovické památky pro další generace 
a  také umožnit její zpřístupnění veřej-
nosti – předpokládá se, že věž včetně 
vyhlídkového ochozu bude přístupná 
pro malé skupiny návštěvníků s  prů-
vodcem. Tak se rozšíří současný režim 
programu Otevřené brány, kdy je možné 
v letní turistické sezoně o sobotách, ne-
dělích a  svátcích kostel navštívit a  vy- 
užít bezplatnou průvodcovskou služ-
bu. Mimochodem – od letošního roku 
se náš kostel zařadil mezi ty, které jsou 
otevřené denně, a to díky iniciativě sou-
časného faráře a  možnostem elektro-
nického zabezpečení.

A nyní už k historii…
Josef Čižmář v  Dějinách a  pamětech 
města Vizovic stať o  kostele začíná 
větou: „První kostel ve Vizovicích byl 
již před založením kláštera cister- 

ciáckého.“ Bohužel neuvádí zdroj této 
informace. Dále píše: „Po založení 
kláštera zbudovali mniši pro vzrůstají-
cí počet farníků kostel větší. Faráři byli 
tehdy asi duchovní cisterciáčtí. Tepr-
ve r. 1373 činí se zmínka o  světském 
knězi. Původní kostel byl asi dřevěný 
a  musel býti proto častěji opravován. 
O jedné takové přestavbě máme zprá-
vu z  r. 1495, kdy vizovský pán Boček 
z Kunštátu sešlý již kostel sv. Vavřince 
znovu zbudoval. Okolo r. 1570 přešel 
kostel do správy farářů evangelic-
kých, kteří v  něm vykonávali výhrad-
ně bohoslužby evangelické až asi do 
r. 1595, kdy za panství Em. Dociho 
byla sice větší část kostela odevzdá-
na katolíkům, menší však část kostela, 
v  níž evangelíci dále bohoslužby své 
konali, byla od katolické části oddě-
lena. Oddělení toto potrvalo až asi do 
r. 1632, kdy na faru vizovskou dosazen 
byl opět katolický farář.“

K okolnostem stavby současného kos-
tela se dočteme: „Další zprávu o kostele 
máme teprve ve zprávě mikulovského 
probošta Háje ze dne 26. června 1778: 
‚V neděli a svátky je tak veliký nával lidí 
v  kostele, že děkan Breyer se vážně 
obává, že tento prastarý, sešlý kostel 
se rozpadne.‘ – Zvláště stěny kostela 
byly velice ubohé a  byly proto ještě za 
pobytu proboštova ve Vizov. vybíleny. – 

Jako kronikář města oslovuji i  obča-
ny, kteří mohou podat svědectví ze 
své doby. Paní Ludmila Velcerová byla 
ochotná se mnou spolupracovat a po-
skytla mi informace o svém otci Aloisi 
Jiřím Rychlíkovi, nakladateli a majiteli 
vydavatelství Lípa. V  letošním roce si 
připomínáme sté výročí jeho narození.        
        
Alois Jiří Rychlík (1925–2003)

Alois Rychlík se narodil ve Vizovicích v rol-
nické rodině, otec byl přespolní poštovní 
doručovatel. Od nejútlejšího dětství měl 

vztah ke knihám, a  tak se vyučil kniha-
řem. Později však tento obor opustil a celý 
produktivní věk pracoval jako lisař ve Svi-
tu Gottwaldov. I  když chodil do práce na 
směny, po večerech a po nocích přispíval 
články do různých novin a  časopisů, což 
pro něj nebylo v totalitním období snadné.

Svůj talent mohl plně rozvinout až po od-
chodu do důchodu. Ve svých 65 letech 
si splnil velké životní přání a založil nakla-
datelství s názvem Lípa. Byl to právě on, 
kdo symbolizuje skutečnost, že lidské 
snažení nezná věkových hranic. Nakla-
datelství si krůček za krůčkem dobýva-
lo uznání nejen na oblastní úrovni, ale 
i  v  celé republice. Potvrzuje to ocenění, 
kterého se mu dostalo v roce 1995 v po-
době Zlaté stuhy českých nakladatelů. 
Za 20 let existence bylo v nakladatelství 
Lípa vydáno kolem 170 knižních titulů 
v celkovém nákladu 2 miliony výtisků.

Začátky nebyly vůbec jednoduché, od 
počátku Alois Rychlík pracoval se svojí 
dcerou Ludmilou. Nakladatelství hodně 
pomohlo vydávání knih Vlasty Javořic-
ké, o  jejíž dílo byl velký zájem. Celkem 
bylo vydáno 15 jejích knih. Mezi velmi 
úspěšné tituly patří i  první publikace 
Antonína Horáka „O  Slovanech úplně 
jinak“ o vývoji civilizací.

Z  nakladatelské dílny Lípy vyšly i  další 
knihy, které dostaly ocenění. Patří k nim 

: historie, přítomnost a budoucnost kostela sv. Vavřince (1. část)

Také obrazy Bohorodičky a sv. Tekly se 
proboštovi Hájovi nelíbily, poněvadž – 
jak byly zobrazeny – spíš pohoršení než 
úctu a  zbožnost vzbuzovaly. Proto od-
poručil, aby jinými, vážnějšími byly na-
hrazeny. Tyto vnitřní opravy byly však 
jenom prozatímní, neboť kostel byl tak 
zchátralý, že bylo nutno postaviti kos-
tel zcela nový. Když tedy snahou děka-
na Breyera a  přičiněním probošta Háje 
z Náboženské matice moravské potřeb-
né peníze na stavbu přišly, zbořil se sta-
rý kostel a  na jeho místě postaven byl 
v letech 1793–95 vedle staré věže kos-
tel úplně nový.“

Zprávy z  kronik, že novostavba lodi 
a  presbytáře kostela byla přistavěna 
ke starší věži, potvrzují i výsledky den-
drochronologického průzkumu dřevě-
ných prvků budovy: krov nad lodí kos-
tela byl zhotoven z  jedlí pokácených 
v  letech 1792–1793. Zkoumané kon-
strukční prvky věže – krov a  zvonová 

stolice – byly zhotoveny z dubů pokáce-
ných v letech 1598–1599.

Další stavební úpravy kostela násle-
dovaly hned v  roce 1800, kdy byly na 
náklady soukromníků do kostela ve-
stavěny dvě boční tribuny – „pavlače“. 
Závěrečnou etapou budování koste-
la byla v  roce 1859 přístavba sakristie 
s panskou oratoří v patře. Tu financova-
la místní vrchnost.

Po dobu výstavby kostela se bohosluž-
by konaly v  zámecké kapli. Když byla 
stavba dokončena, byl kostel prozatím-
ně posvěcen děkanem Breyerem. Slav-
nostně jej dne 20. června 1802 posvětil 
olomoucký světící biskup hrabě Alois 
Josef Kolowrat.

Tolik ke stavbě kostela. V příštím pokra-
čování si přiblížíme vybavení a výzdobu 
kostela. 

Vít Sušila

: Alois Rychlík a jeho nakladatelství Lípa Babička od Boženy Němcové, Karafiáto-
vi Broučci. Skvostná kniha Na výsluní od 
J. Kožíška byla oceněna nadací Zlatého 
fondu české literatury pro děti a mládež. 
Oceněnými knihami byly hudební slov-
níky, Starozlínské pověsti s  ilustracemi 
Jana Kobzáně, ojedinělá monografie 
Rusava s ilustracemi Adolfa Kašpara. Ta-
jemství P.S. – aneb Odhalení autora textu 
Janáčkova Zápisníku zmizelého přineslo 
o  zádveřickém rodákovi Ozefu Kaldovi 
mnoho nezveřejněných informací. 

Hlavní ediční plán v  posledních letech 
fungování nakladatelství tvořila literatu-
ra faktu. O spolupráci se ucházeli nejen 
autoři z  Moravy, ale i  z  Prahy. Obsáhlá 
práce Miroslava Ivanova Sága o  životě 
a  smrti Jana Bati a  jeho bratra Tomáše 
(vztah dvou bratrů, kteří ovlivnili osudy 
Zlína a  jeho obyvatel) patří mezi velmi 
vyhledávané.

Kmenovým autorem nakladatelství byl 
JUDr. Jaroslav Pospíšil, dvojnásobný no-
sitel ceny E. E. Kische. Kroměřížský práv-
ník vydal u  nakladatelství Lípa 12 knih. 
Pozoruhodné dílo publikací ze zákulisí 
protektorátního Zlínska Hyeny a  Hyeny 
v  akci mapuje válečnou a  poválečnou 
činnost zrádců, udavačů a  konfidentů 
gestapa, palčivé otázky odboje a party-
zánského hnutí. Od autora i  vydavatele 
to byl počin nejen úspěšný, ale i odvážný.

Alois Rychlík byl velkým znalcem litera-
tury. Byl si vědom, jaký ohromný poten-

ciál skrývá náš region ve své historii, kul-
tuře, folkloru, přírodě i  lidech, i  toho, že 
potřeba věnovat se problematice vztahu 
národopisu, lidovým tradicím a literatuře 
je nutností. Byl iniciátorem vydání publi-
kací, které nám dávají možnost nahléd-
nout do tváře času, lidí a dějů minulých 
časů na Valašsku i do fantazie prostých 
lidí v pověstech, legendách a vyprávění 
z okolí. Uvádíme publikace Na kraji Valaš-
ska, Vesnice v letargii, Ozvěna minulých 
časů z  Valašska, Procházky starým Zlí-
nem, Světla a stíny zlínského filmu, Zlatá 
studánka, Zbojník a Halina. Alois Rychlík 
také pomohl ke zrodu knížky o Aloisi Há-
bovi, hudebním skladateli a  slavném vi-
zovickém rodákovi. 

Hlavním cílem vydavatelství bylo pře-
devším obnovit zájem všech generací 
o četbu a rozšířit původní českou tvorbu, 
která je nejpochopitelnější a  nejpřijatel-
nější pro všechny generace.

Nakladatelství Lípa ukončilo svou čin-
nost v roce 2011, kdy dcera Aloise Rych-
líka Ludmila Velcerová vydala jako po-
slední publikaci Vizovice v  proměnách 
času. Kniha se snaží slovy a fotografiemi 
připomenout téma, oživit vzpomínky dří-
ve narozených a zároveň je co nejvěro-
hodněji přiblížit těm mladším. Získat ji 
můžete v  knihkupectví na Masarykově 
náměstí, k dispozici je i v Turistickém in-
formačním centru.

Miloslav Vítek, 
kronikář města Vizovice

Ludmila Velcerová s poslední knihou  
vydanou v nakladatelství Lípa.
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Druhá světová válka – doposud nej-
větší válečný konflikt v historii lidstva, 
který zmařil několik desítek milionů 
životů, otřásl samotným základem 
morálních hodnot jedinců i  skupin 
obyvatel různých národů. Konflikt, 
který přetvořil geopolitickou mapu 
tehdejšího světa a  ovlivnil jeho smě-
řování v rámci dalších let. Události, jež 
se odehrály během války, vyvolávají 
v  mnohých dodnes velmi silné emo-
ce a celé řady z nás se stále dotýkají 
– byť jsou již pocity možného příkoří, 
bezmoci či bezpráví přenášeny skrz 
generaci. I  když přímých pamětníků 
druhé světové války ubývá, nezna-
mená to, že bychom si neměli tak vý-
znamné události i  nadále připomínat. 
U  příležitosti osmdesátého výročí 
konce druhé světové války pořáda-
la Základní škola Vizovice 30. dubna 
projektový den. 

Díky projektovému dni se problema-
tikou druhé světové války mohly le-
tos zabývat nejen deváté ročníky, ale 
mohl se jí věnovat celý druhý stupeň 
základní školy. Podle tématu by se 
mohlo zdát, že hlavní slovo bude mít 
jen dějepis. Prostřednictvím projek-
tové výuky si však mohou žáci osvojit 
nejrůznější dovednosti, mohou si pro-
hloubit již získané znalosti, zlepšit své 
obratnosti ve vybraných odvětvích, 
naučit se spolupráci v  různorodých 
skupinách, věnovat se námětům, kte-
ré se běžně ve škole neučí. Během na-
šeho projektového dne byla nabídka 
aktivit, na něž se mohli žáci přihlásit, 
skutečně velmi pestrá. Záleželo jen 
na nich samotných, který program si 
zvolí a  jak bude vypadat jejich finální 
rozvrh. 

: deváťáci objevovali historii, 
  přírodu i každodenní život Britů

: projektový den, tentokrát  na téma II. světová válka
Patrně největším lákadlem se stalo 
stanoviště s  vojenskými uniformami, 
zbraněmi a  historickými vozidly využí-
vanými na bojišti za druhé světové vál-
ky. Členové G. I. Living History Group 
(s podporou majitele zapůjčených vozů 
AMERICAN LIBERATOR) představi-
li všem zájemcům exponáty, umožnili 
vozidla řádně prozkoumat, trpělivě od-
povídali na veškeré dotazy. Techniku 
druhé světové války představil žákům 
i pan Gargulák, který byl se svými spo-
lupracovníky ochotný strávit den na 
naší škole. 

Podstatná část programu byla věnová-
na regionální historii. Žákům byly při-
pomenuty tragédie na Ploštině, v Prlo-
vě, v Juřičkově mlýně. Zájemci se mohli 
zúčastnit komentované procházky po 
Vizovicích, která zahrnovala prohlídku 
památných míst spojených s  událost-
mi druhé světové války. 

Rozsah možností, čemu se v  rámci 
projektového dne mohli žáci věno-
vat, byl široký. Během četby Deníku 
Anny Frankové, příběhů z  Terezínské-
ho ghetta či během hodiny věnované 
osobnosti Nicholase Wintona se žáci 
zabývali silou lidskosti, hodnotou ži-
vota. V  rámci přírodovědných disci-
plín se učili záchraně lidského života, 
pomocí chemických pokusů se do-
zvěděli více o zkáze vzducholodi Hin-
denburg. Na jiných stanovištích se 
učili šifrovaným zprávám, spolupráci 
nutné pro přežití v protiválečném kry-
tu, svou fyzickou zdatnost pak zájem-
ci vyzkoušeli během výcviku branců 
ve školní tělocvičně. Swingová ka-
várna lákala své příznivce dobovým 
duchem, čajem, zákusky i  možností 

Ve dnech 5.–10. května se žáci 9. tříd 
vydali na poznávací zájezd do jižní 
Anglie, během něhož navštívili nejen 
slavná místa, ale také si vyzkoušeli ko-
munikaci v  angličtině naživo. Po celou 
dobu byli ubytováni v hostitelských ro-
dinách, kde měli možnost procvičovat 
jazyk a poznat běžný život Britů zblízka.

Program byl opravdu pestrý. První den 
strávili žáci v  Brightonu, oblíbeném 
přímořském letovisku. Nechyběla pro-
cházka po městě a  návštěva slavného 
Brighton Pier – historického mola s  ty-
pickými atrakcemi a výhledem na moře, 
navštívili také podmořské akvárium 
a  královský palác Royal Pavilion. Další 
den směřovali do Hastings, které je his-

naučit se základy tance pod vedením 
Davida Voráče z  Dance Studia Star- 
light. Svou kreativitu mohli žáci proje-
vit při vyrábění válečných vyzname-
nání z moduritu, hlíny a také při tvorbě 
válečných pomníků za pomoci sádro-
vých odlitků. 

Celkovou atmosféru pak podtrhávala 
proměna druhého patra, které pomo-
cí několika artefaktů a  ukázek nejen 
dobového tisku přiblížilo žákům dobu 

čtyřicátých let. Nacházela se tam také 
putovní výstava ke knize Kláry Smolí-
kové a  Tobiáše Smolíka Cha cha chá, 
zasmál se Mordechaj, pomocí níž se 
žáci mohli blíže seznámit s  judaismem 
a židovskou historií. 

Pevně věříme, že se celý projektový 
den vryl do paměti všech zúčastně-
ných a  třeba i  v  někom vzbudil touhu 
po vzdělávání a  bližším poznání doby 
nejen minulé. 

Tereza Šojdrová, ZŠ Vizovice

toricky spojeno s  bitvou z  roku 1066. 
Významným zážitkem byla i  procházka 
po dramatických útesech Beachy Head, 
odkud se naskýtaly výhledy na kanál La 
Manche.

Další část cesty patřila nádhernému 
ostrovu Wight – klidnému místu plné-
mu zeleně a historických památek. Zde 
školáci navštívili hrad Carisbrooke, kde 
byl vězněn král Karel I., a  slavné skalní 
útvary Needles, které se tyčí nad mo-
řem.
Navzdory pověsti o typickém anglickém 
deštivém počasí jim ani jednou nezapr-
šelo a  mohli si užít relaxace nad útesy 
i  na plážích, v  moři však maximálně po 
kotníky.

Na závěr deváťáci zamířili do Londýna, 
kde si prohlédli řadu ikonických pamá-
tek – od Tower Bridge přes Londýnské 
oko až po jízdu lodí po Temži, metrem 
a  tradičním červeným doubledecke-
rem. Město nabídlo nejen historické 
skvosty, ale i  moderní atmosféru vel-
koměsta.
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: vizovice žijí pohybem, přírodou 
  i tradicemi: Jarní události plné    
  radosti, sportu a zážitků 

ddm zvonek

Jaro je ve Vizovicích nejen obdobím 
rozkvetlých stromů a teplejšího počasí, 
ale především obdobím aktivit, které 
spojují děti, rodiče i širokou veřejnost. 
DDM Zvonek Vizovice má za sebou 
sérii krásných akcí, na které budeme 
ještě dlouho vzpomínat. Podívejte se, 
co všechno se u  nás v  březnu, dubnu 
a květnu odehrálo!

Čtyřboj Vizovice – rovnováha,  
síla a elegance 

Ve vizovické tělocvičně se 22. března
konal Čtyřboj ve sportovní gymnastice.

Zúčastnilo se 47 závodníků ve věku od 
5 do 13 let. Děti soutěžily na kladině, 
hrazdě, v prostných a přeskoku – a uká-
zaly, jak talentované a  všestranné jsou. 
Díky skvělé organizaci, podpoře rodičů 
i kamarádů a úsilí trenérů jsme prožili dal-
ší sportovní den, na který se bude dlou-
ho vzpomínat. Velké díky patří Jindrovi 
Návratovi za možnost využít tělocvičnu 
ZŠ Vizovice a  vytvořit perfektní zázemí 
pro závody. Fotogalerie a  výsledky na-
jdete na našich webových stránkách. 

KM City dance – Kroměříž

V  sobotu 5. dubna děvčata z  Aerobiků 
a Street dance vyrazila na poslední sou-
těžní zastávku tohoto školního roku, a to 
do Kroměříže. A jak to všechno dopadlo? 

Skvěle! Holky vybojovaly krásná umístění. 
Aerobik nejmenší – 3. místo, Aerobik II – 
3. místo a  holky ze Street dance si vy-
tančily 6. místo. Děkujeme všem za jejich 
píli, odhodlání a energii, kterou do trénin-
ků i  soutěží dávají. Velké díky patří také 
rodičům, kteří je podporují a jezdí s námi.

Mažoretkový úspěch  
ve Znojmě – čtyři medaile pro Vizovice

V sobotu 12. dubna se mažoretky vydaly 
až do Znojma, aby se zúčastnily soutěže 
O Šumenskou medaili. Domů se nevrace-
ly s prázdnou. Výsledky: DUO 3. místo – 
Nelča a  Anička, 2. místo – Viky a  Julča, 
SOLO 2. místo – Eliška, VELKÁ FORMA-
CE – 3. místo. Celý den byl plný radosti, 
pohybu a krásných výkonů. Holky ukáza-
ly, že za každým úspěchem stojí spous-
ta dřiny a  trpělivosti – a  my jsme na ně 
opravdu hrdí.

Hledání velikonočního vajíčka  
v Hostětíně – příroda nás baví! 

Na Zelený čtvrtek jsme se s dětmi vydali 
do kouzelné ekologické vesničky Hos-
tětín, kde nás přivítalo Ekologické cent-
rum Veronica. Děti si zde užily interaktivní 
program na téma Živá zahrada, poznávaly 
přírodu všemi smysly, zkoumaly broučky, 
květiny i život v zahradě. Po programu nás 
čekala dobrodružná bojovka s  hledáním 
velikonočních vajíček, která byla rozmís-

těna po celé vesnici. Týmy malých dob-
rodruhů si s úkolem poradily skvěle a vý-
pravu jsme zakončili opět v  ekocentru – 
s  úsměvem, sluncem nad hlavou a  pta-
čím zpěvem kolem nás. Velké poděkování 
patří Ekocentru Veronica za krásné přijetí 
a inspirující den v přírodě.

21. ročník Sletu čarodějnic: 
Tradice, kostýmy, kouzla a zábava 

V  úterý 30. dubna ožil fotbalový stadion 
pod taktovkou DDM Zvonek, KC Vizovi-
ce a SK Vizovice tradičním Sletem čaro-
dějnic. Akci přálo nejen počasí, a tak byla 
výborná nálada a hojná účast dětí i rodi-
čů. Program nabídl kouzla, hry, soutěže 
i  tajemné úkoly, oblíbené skákací hrady, 
diskotéku s DJ Březíkem, tombolu i oce-
nění nejlepších čarodějnických masek. 
Zasloužené uznání si odnesly také dvě 
kouzelné maminky v kostýmech. Zvláštní 
poděkování a obdiv patří dětem z kroužků 
DDM Zvonek za jejich nadšená a energic-
ká vystoupení, a  to Aerobik I  a  II, Street 
dance, Tanečky Vizovice, Taneční aerobik 
Zádveřice, Tanečky Bratřejov a Jasenná, 
a sportovním gymnastkám Viki Batrlové, 
Eleně Hruzíkové a Nině Ševců.

Májový víceboj 2025: 
Rekordní účast a sportovní duch
 
Ve středu 8. května se ve Vizovicích ko-
nal již tradiční Májový víceboj, v  němž 

se letos na startovní čáru postavilo ne-
uvěřitelných 114 závodníků. Nejmladší 
měl pouhé tři roky, nejstarším bylo pat-
náct – a všichni ukázali, že chuť soutěžit 
a radost z pohybu neznají věkové hrani-
ce. Slunečné počasí a pohodová nálada 
udělaly ze závodů opravdu nezapome-
nutelný zážitek. Děkujeme všem organi-
zátorům, dobrovolníkům a  technickému 
týmu, a  hlavně všem závodníkům, kteří 
bojovali s  nadšením, fair play a  úsmě-
vem. Výsledky najdete na našich webo-
vých stránkách www.ddmzvonek.cz.

AGI INTENZIVKA
Vedoucí agility kroužku Alča a  děvčata 
se zúčastnily intenzivního tréninku ve 
Zlíně. Každá z  holek si vyzkoušela prá-
ci na parkuru – součástí programu byl 
nácvik technických pasáží i  zónových 
překážek. Trénink vedla zkušená trenér-
ka Katka, dvojnásobná mistryně České 
republiky a vicemistryně Evropy v agility. 
Děvčata si nejen odnesla nové poznatky, 
ale i spoustu inspirace a zážitků. Sdílení 
zkušeností a skvělá atmosféra celý den 
jen umocnily. Všichni se už těší na další 
dobrodružství se čtyřnohými parťáky. 

Děkujeme všem dětem, rodičům, tre-
nérům, vedoucím a partnerům – a těší-
me se na další společné zážitky! Spor-
tu, přírodě a radosti ze života zdar! 

Tým DDM Zvonek Vizovice

 

Zájezd byl pro žáky nejen školním výle-
tem, ale především životní zkušeností, 
během které si zlepšili jazykové doved-
nosti, rozšířili obzory a odnesli si spous-
tu nezapomenutelných zážitků.

Jitka Šimková 
a Helena Návratová,  

ZŠ Vizovice



Dne 7. května jsme se s  vybranými 
žáky šestých ročníků vydali na dě-
jepisnou exkurzi do antického Říma. 
A  zvládli jsme to za jeden den! Ptáte 
se, jak je to možné? Jestli máme sou-
kromé letadlo nebo snad vlastníme 
stroj času? Ale kdepak, jen jsme vy- 
užili našich dějepisných a  zeměpis-
ných znalostí. Vydali jsme se k hrani-
cím Římské říše – do dolnorakouské 
vísky Petronell-Carnuntum. 

Město Carnuntum bylo od 1. až do  
4. století n. l. významnou metropolí na 
hranici Římské říše. Pro svou vojen-
sky důležitou polohu (ochranu hranic) 
a  blízkost významných obchodních 
cest se stalo hlavním městem Horní 
Panonie – dle odhadů v  něm žilo asi 
padesát tisíc obyvatel. Město bylo od 
5. století postupně opouštěno, a  na-
konec bylo téměř zapomenuto. Díky 
archeologickým pracím však postupně 
znovu ožívá. Na odhalených základech 
budov římského města dnes vznika-
jí stavby nové, věrné jejich původní 
podobě a  účelu. V  rekonstruovaných 
lázních teče opravdová termální voda 
do bazénku, lázně jsou vytápěny ob-
noveným podlahovým topením. V  ku-
chyních jsou potraviny, z nichž Římané 
skutečně vařili. V  obchodech jsou vy-
staveny papyry, pečetidla, tkalcovské 
stavy, amfory… Vily slouží jako kulisy 
dobových hostin. Na zdech veřejných 
latrín se nachází kopie dobových kari-
katur.

V  rámci projektu Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání IV probíhá série 
seminářů pod společným názvem 
„Rodič v akci“, která má za cíl posilo-
vat roli rodičů i  pedagogů ve vzdělá-
vání dětí. Semináře navazují na úspěš-
né přednášky z loňského roku – tehdy 
se například jedna z nich věnovala té-
matu „Bezpečně na internetu“ – a re-
agují na aktuální potřeby škol i rodin. 
Dva z těchto seminářů se uskutečnily 
v  Městské knihovně Josefa Čižmáře 
ve Vizovicích a  nabídly účastníkům 
praktické rady, jak dětem usnadnit 
vstup do školy i jak zvládat problema-
tické situace v komunikaci se školou.

Prvním setkáním byla přednáška „Ro-
dič v  akci – školní zralost“, která pro-
běhla 18. února pod vedením Šárky 
Muchové, ředitelky ZŠ a MŠ Kateřinice. 
Rodiče se zde dozvěděli, co by jejich 
dítě mělo zvládnout před nástupem 
do první třídy. Zdůrazněny byly klíčové 
oblasti jako řečové a motorické doved-
nosti, sociální a  citová zralost, před-
matematické schopnosti a  kognitivní 
připravenost. Lektorka také upozorni-
la na význam pravidelné komunikace, 
zdravého stravování a podporu dětské 
samostatnosti. Rodiče ocenili praktic-
ké tipy, jak rozvíjet dítě doma pomocí 
her, rozhovorů a společného čtení.

Na únorové setkání tematicky navá-
zal další seminář, který se uskutečnil 
v  pátek 11. dubna, opět v  prostorách 
vizovické knihovny. Seminář vedl David 
Čáp, uznávaný psycholog a  vysoko-
školský pedagog působící na Filozofic-
ké fakultě Univerzity Karlovy, a zaměřil 
se na komunikaci mezi školou a  rodi-
nou. Účastníci si odnesli praktické rady, 
jak vést otevřený a konstruktivní dialog 

Možná si mnozí z vás všimli, že se část 
plochy našeho školního sportovního 
areálu u „horní“ školy před nedávnem 
na několik týdnů proměnila v  mobilní 
dopravní hřiště. 

Postupně zde probíhala výuka žáků čtvr-
tého ročníku nejen naší, ale i  okolních 
základních škol z obcí, které spadají pod 
ORP Vizovice. Děti zde po úspěšném 
zvládnutí závěrečné zkoušky získaly své 
první „řidičáky“ – průkazy cyklisty. 

A  proč se vše odehrávalo právě u  nás? 
Město Vizovice poskytnutím kompletní-
ho vybavení a  zázemí vyšlo vstříc nalé-

: dějepisná exkurze šestých ročníků
Pro česky hovořící dějepisné nadšence 
je nespornou výhodou současná geo-
grafická poloha města. Carnuntum leží 
kousek od Vídně a  zároveň v  blízkosti 
Bratislavy. Z tohoto důvodu nebyl ani pro 
žáky Základní školy Vizovice problém 
dorozumět se v  celém areálu znovuob-
noveného antického města – slovensky 
se mluvilo u pokladen, v bufetu i v suve-
nýrech. Průvodci se dokonce pokoušeli 
hovořit česky, nevznikaly tak žádné jazy-
kové bariéry a žáci mohli plně vstřebávat 
všemožné historické informace a  zají-
mavosti. Naši šesťáci se díky úžasným 
znalostem našich průvodců dozvěděli 
podrobnosti o  římské kultuře, o  taměj-
ších zvyklostech, stravování, hygieně 
i  způsobech odívání. Jsme nesmírně 
rádi, že se naši žáci nezalekli žádné 
otázky, kterou jim naši průvodci položili, 
a splnili všechny úkoly, které pro ně byly 
připraveny. 

Pevně věříme, že i další (nejen dějepisné) 
exkurze budou tak úspěšné. 

Tereza Šojdrová, 
ZŠ Vizovice

: semináře ”Rodič v akci” podporují  
  porozumění  dětem a spolupráci  
  rodiny se školou

s učiteli a školou obecně. Probírala se 
témata, jako co by měli rodiče škole 
sdělovat (například informace o  život-
ních změnách, které mohou ovlivnit 
dítě) a  jaké informace naopak očeká-
vat od školy – o  prospěchu, chování 
či způsobu výuky. Diskutovalo se také 
o  tom, proč škola někdy nemůže na 
vše odpovědět (například kvůli ochra-
ně osobních údajů) a  jak postupovat, 
pokud rodič cítí, že jeho obavy nejsou 
vyslyšeny. Doporučen byl klidný a věc-
ný přístup a v případě potřeby obrácení 
se na vedení školy.

Oba semináře přinesly inspiraci, nové 
pohledy a konkrétní nástroje pro zlep-
šení komunikace a spolupráce. Ukáza-
ly, že cesta ke spokojeným a úspěšným 
dětem vede přes porozumění, trpěli-
vost a zapojení všech, kdo se na jejich 
výchově a vzdělávání podílejí. Vizovic-
ká knihovna se tak opět stala místem, 
kde vzniká důležité propojení mezi ro-
dinou, školou a  odbornou podporou. 
Děkujeme Městské knihovně Josefa 
Čižmáře ve Vizovicích za vstřícnou 
spolupráci a poskytnutí prostor pro ko-
nání seminářů. Její podpora významně 
přispívá k úspěšné realizaci aktivit za-
měřených na podporu vzdělávání dětí, 
rodičů i pedagogů.

MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.

havému řešení situace, kdy na dětském 
dopravním hřišti v Malenovicích běží ča-
sově náročný proces předávání areálu 
z rukou státu do vlastnictví města Zlína. 
„Zlínský kraj je krajem s  nejnižším po-
čtem dopravních tragédií v  celé České 
republice. Ukázková spolupráce vedení 
města Vizovice a  místní základní školy 
s  naší organizací, která umožnila zvlád-
nout výuku dopravní výchovy prakticky 
bez přerušení, je důkazem, že bezpečí 
našich dětí a spoluobčanů je společným 
cílem,“ vyjádřil za zlínský BESIP upřímné 
poděkování lektor primární prevence Zi-
ggy Horváth. 

-jž-

: vizovice se staly centrem výuky  
  dopravní výchovy
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INZERCE

KOMPLEXNÍ REALITNÍ SLUŽBYKOMPLEXNÍ REALITNÍ SLUŽBY

PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ

ZÁLOHA NA KUPNÍ CENU

VYŘEŠÍME DLUHY/EXEKUCE

ODHAD NEMOVITOSTI

ODMĚNA TIPAŘŮM 

+420 603 246 680 www.zvonek.cz

HLEDÁME NOVÉ
REALITNÍ MAKLÉŘE

FLEXIBILNÍ PRACOVNÍ DOBA? STABILNÍ ZÁZEMÍ?

NADSTANDARDNÍ PROVIZE A BONUSY?

PŘIDEJTE SE K NÁM!
+420 605 988 788

kariera@zvonek.cz

: sportovní  
  dopoledne  
  s orientačním    
  během
Oddíl orientačního běhu uspořádal 
v  pátek 16. května pro žáky Základní 
školy Vizovice skvěle připravené spor-
tovní dopoledne plné pohybu, soutěže-
ní a týmové spolupráce. Na trase dlouhé 
5–6 km čekalo účastníky 10 stanovišť 
s pestrými úkoly, které prověřily fyzic-
kou zdatnost, logické myšlení i taktiku.

Soutěž probíhala v třídních týmech a ak-
tivně se zapojili i  pedagogové. O  vítěz-
ství rozhodoval součet získaných bodů 
i  celkový čas. Nejlepší třída z  každého 
ročníku si odnesla stylový nákrčník jako 
odměnu. Na závěr následovalo slavnost-
ní vyhlášení výsledků. 

Velké poděkování patří celému oddílu 
orientačního běhu za vynikající orga-
nizaci, profesionální přístup a  nadšení, 
které do celé akce vložili. Díky nim si žáci 
odnesli nejen sportovní zážitky, ale i mo-
tivaci k dalšímu pohybu.

Helena Návratová, 
ZŠ Vizovice
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Možná i  vy občas ve městě potkáte 
dvě blonďaté rozesmáté desetileté 
slečny, které zrovna utíkají ze školy 
na vlak. Čtyřikrát týdně, jak je to je-
jich zvykem již od druhé třídy. Ela Mi-
kuláštíková a  Tea Lysáková, žákyně 
4. A, totiž společně od pěti let trénují 
gymnastický aerobik v Aerobik klubu 
ve Zlíně pod vedením trenérky Moni-
ky Rybáčkové. 

A  o  jaký sport se vlastně jedná? Ve 
zkratce jde o  spojení gymnastiky, tan-
ce a hudby. Gymnastický aerobik spa-
dá pod Českou gymnastikou federaci 
a  mezinárodně pod organizaci FIG, 
která má jako jediná potenciál zařa-
dit sportovní aerobik mezi olympijské 
sporty. Tréninky kombinují dynamic-
ké aerobní cvičení s  gymnastickými 
prvky a  technickými prvky obtížnosti. 
Soutěžní sestavy musí splňovat přísné 
technické parametry a  zahrnují dyna-
mickou i  statickou sílu, skoky, rovno-
váhu, akrobatické vazby a  interakce 
mezi závodníky. Soutěžní kategorie se 
dělí dle pohlaví, věku (Ela a Tea aktuál-
ně cvičí v kategorii ND 9–11 let) a dále 
dle sestav – sólo, trio, group a  dan-
ce. Děvčata se od šesti let pravidelně 
účastní závodů první výkonnostní třídy 
na úrovni národní i  mezinárodní. Nut-

: Ela a Tea – kamarádky z Vizovic jsou mistryněmi České republiky
no říct, že s kamarádkami ze zlínského 
klubu reprezentují náš kraj velmi zdařile 
a pravidelně ze závodů vozí medailová 
umístění. 

A doposud největší úspěch zaznamena-
ly právě nedávno. Ve dnech 24.–27. dub- 
na se v Praze konalo mistrovství České 
republiky a  současně Czech Aerobic 
Open za účasti 13 států. I přes obrov-
skou konkurenci získala děvčata z  Vi-
zovic, společně s  jejich kamarádkou 
Karolínou Hasíkovou ze Zlína, titul mis-
tryň České republiky v kategorii ND trio. 
A to není vše. V kategorii pětic se s dal-
šími kamarádkami staly vicemistryně-
mi ČR a  v  kategorii dance vybojovaly 
zlato na národní i  mezinárodní úrovni. 
Vskutku famózní výkony. S  dojetím, 
nadšením i pýchou jsem sledovala na-
sazení těchto mladičkých gymnastek 
a pak velkou radost z vítězství, jiskřičky 
v očích i úlevu. Jen ti nejbližší vědí, co 
všechno toto vítězství obnáší – spous-
tu času, píle, úsilí, odříkání a  náročné-
ho tréninku. Ale děvčata to všechno 
zvládají s  nadšením díky správnému 
vedení jejich trenérek a pochopení ro-
dičů, kteří dokážou obětovat svůj volný 
čas, o financích nemluvě. Nejsou to ale 
jen vítězství, jsou to i prohry, které bolí, 
a  děvčata se s  nimi musí dokázat vy-

rovnat. To je velmi důležitá zkušenost 
pro život. 

Ze srdce přeji děvčatům, aby se jim 
i nadále dařilo, cvičila s radostí a zdra-
ví jim sloužilo. A také aby i v budoucnu 

S  probouzející přírodou se do dobro-
volnických aktivit vrhli členové SDH 
Vizovice. V  dubnu se členové našeho 
sboru podíleli na akci Ukliďme Vizovi-
ce, mladí hasiči sbírali odpadky v okolí 
Vizovic a dospělí sváželi naplněné pytle 
hasičskou dodávkou. Účast členů sbo-
ru byla hojná a naši nejmladší občas byli 
překvapeni nečekanými nálezy odpad-
ků na místech, kde by je nečekali. 

Dne 14. května se konal prodej žlutých ky-
tiček na podporu Ligy proti rakovině. Naše 
mládež se na realizaci této akce ve Vizovi-
cích podílela již potřetí. To, co nás moc těší, 
je, jak velké nadšení a úsilí dávají této akci. 
Na druhou stranu nám dělá radost štěd-
rost Vizovjanů, bez níž by pokladničky na 
dobrou věc zůstávaly prázdné.

Jarní počasí nám již umožňuje trénovat 
venku a plně se věnovat disciplínám po-
žárního sportu včetně těch, kde voda 
teče proudem. To, jak jsou naše trénin-
ky náročné, se potom odráží na různých 

soutěžích. V sobotu 10. května se v Uble 
konala okrsková soutěž 12. okrsku Vizo-
vice. Za SDH Vizovice se účastnili mlad-
ší a starší žáci, z řad dospělých dokonce 
tři týmy – ženy, muži, veteráni. Výborný 
výkon předvedly vizovické ženy, které 
zaslouženě na krk navlékly zlaté medaile. 
Veteráni svými dvěma vydařenými úto-
ky také velmi mile překvapili a dosáhli na 
druhé místo. 

V neděli 18. května se konalo okresní kolo 
v  požárním sportu v  Hulíně, reprezento-
valy nás dorostenky, kterým se zde velmi 
dařilo. Soutěžily ve třech disciplínách – 
štafeta 4x100 m, jednotlivci běh 100 m 
s  překážkami a  požární útok. Ve všech 
disciplínách naše dorostenky obsadily 
1. místo a tím si zajistily postup na krajské 
kolo, které se koná 15. června opět v Hulí-
ně. Holky jsou nyní připraveny na intenziv-
ní trénink, povzbuzeny úspěchem se po-
kusí zabojovat a postoupit na Mistrovství 
ČR v požárním sportu. Moc jim děkujeme 
za reprezentaci sboru a celého města.

: hasiči soutěží i pomáhají

Za velké podpory města Vizovice, 
Valašského folklorního spolku a  Zá-
kladní školy Vizovice se 29.  března 
2025 uskutečnila Oblastní přehlídka 
dětských folklorních souborů ve Vi-
zovicích.

Přehlídky se zúčastnilo více než 420 
dětí a  mládežníků, kteří se předsta-
vili ve 14 choreografiích. V  Kulturním 
centru Vizovice se po celý den ozývaly 
valašské zpěvy a  tance za doprovodu 
cimbálových muzik. Nejtěžší úkol měla 
porota, která musela vybrat soubo-
ry postupující na regionální přehlídku.  
My, Vizovjánci, jsme měli velkou radost, 
že naše děti s pásmy Vánoční jarmark, 
Kravárky a  Vodníci postoupily do re-
gionálního kola do skanzenu v  Rožno-
vě pod Radhoštěm. Děkujeme všem 
dobrovolníkům ze souboru Vizovjánek 
a  Cimbálové muziky Ocún, kteří se  na 
přehlídce organizačně podíleli, i  všem 
účastníkům za nezapomenutelné zá-
žitky. 

: velký svátek folkloru ve Vizovicích
A na jaké akce se členové souboru mo-
hou těšit?
23.–24. května: Dětský folklorní festival 
v Dubňanech, 
7. června: MFF Světlovský bál, 
8. června: DFF Dětské folklorní dny 
v Liptále, 
5. července: 100 let výročí skanzenu 
Rožnov pod Radhoštěm – Valašská beseda, 
4.–6. července: MFF Rožnovské slavnosti, 
9. srpna: Moravské chodníčky Napajedla, 
18.–22. srpna: tábor Pastviny  
Orlické hory, 
24. srpna: Vizovické Trnkobraní,  
5. září: setkání všech Vizovjánků  
na výletišti v Jasenné, 
12. září: Oční festival v Praze, 
13. září: Oslavy výročí města Trubín 
(Středočeský kraj).

Celoroční činnost Vizovjánku by bez 
podpory města Vizovice nebyla možná, 
a proto za ni moc děkujeme. 

za Vizovjánek  
Jitka Macková

Dubnové počasí je aprílové, a  tak 
5. dubna proletěla malá přeháňka, 
foukal vítr, ale většinu dne jsme na ob-
loze viděli sluníčko, díky němuž Jarní 
putování pořádané jednotou Orla ve 
Vizovicích letos po roční pauze opět 
proběhlo. 

Převážně rodiny s  dětmi se během něj 
vydaly na Janův hrad. A  protože větši-
na Vizovjanů zná jen cestu po asfaltce, 
naplánovali jsme trasu kolem vysílače 
a dále po polní cestě, kde všechny če-
kala spousta úkolů. V každém se potkali 

: jarní putování s Orlem
s jedním ze zvířátek, o kterém si přečetli 
několik informací, a pak plnili malý úkol, 
za jehož splnění dostali razítko. Ke kaž- 
dému stanovišti se vázala modlitba, kte-
rou se rodina mohla společně pomodlit. 
V cíli všechny malé i velké čekala odmě-
na a občerstvení.

Děkujeme všem přibližně 50 účastní-
kům z Vizovic a Starého Města, kteří se 
vydali na cestu, a  všem, kteří pomohli 
s organizací.

Lucie Grebeníčková, 
Orel jednota Vizovice
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zvládala tak dobře školní povinnosti 
a stíhala i svůj oblíbený vizovický skaut, 
kam chodí také společně - jak jinak.

Lydie Střítecká,
prababička Ely

Dále bychom chtěli touto cestou upřím-
ně poděkovat společnosti Unico Modu-
lar a. s., našemu štědrému sponzorovi, za 
pořízení nové přenosné motorové stří-
kačky (tzv. „mašiny“) do našeho technic-
kého vybavení. Díky tomuto daru může-
me nadále pokračovat v úspěšné aktivní 

sportovní činnosti napříč všemi věkovými 
kategoriemi. 

Děkujeme také městu Vizovice za dlou-
holetou podporu naší činnosti.

za SDH Vizovice Věrka Lutonská,  
vedoucí mládeže 

Jaro se ve vizovickém Skautu nese 
již tradičně především v  duchu vý-
prav.

V  březnu se uskutečnily výpravy na-
šich nejmladších družin do klubovny. 
Jako první přespali kluci z Bílé a Cihlo-
vé šestky, a přitom si střihli noční (ve-
černí) výpravu po okolí. Poté se na 
společnou výpravu vydala družina Ve-
verek a  skautky z  družiny Lištiček. Na 
začátku dubna se starší kluci vypravili 
do Ratíškovic, kde jim nedělal společ-
nost nikdo jiný než Sherlock Holmes, 
kterému pomohli vyřešit tajemnou 
vraždu a vypátrat jejího pachatele.

V  sobotu 12. dubna proběhla jedna 
z nejoblíbenějších střediskových akcí, 
a to sběr. Letos se jí zúčastnilo 66 dětí 
i  dospělých a  podařilo se nám spo-
lečnými silami posbírat přes 16 tun 
železa a  6 tun papíru. Za tyto surovi-
ny jsme v  druhotném výkupu získali 
přes 75  000 korun. Peníze využijeme 
na provoz našeho střediska, zejména 
k  dotování akcí a  táborů, vzdělávání 
vedoucích nebo k  opravám a  údržbě 
našeho tábořiště. Děkujeme, milí spo-
luobčané, že nás touto formou podpo-
rujete. Poděkování patří také Technic-
kým službám Vizovice, městu Vizovice 
a panu Křupalovi za poskytnutí prostor 
v  jeho areálu. A  samozřejmě všem 
malým i  velkým, kteří na sběru byli 
a s papírem a železem pomáhali. Sběr 
se letos obecně podařil na výbornou 

a panovala na něm skvělá nálada, pod-
tržená vyladěným buřtgulášem dua 
Jožkem a  Monin. Nejzásadnější pihou 
na kráse tak nejspíš zůstávají neuvě-
řitelně hnusné oplatky, které jsem na 
tuto akci zařizoval já. Pardon. Měly lá-
kavý obal.

V květnu se družina Lištiček zúčastni-
la okresního kola Svojsíkova závodu. 
Děvčata se utkala s  25 dalšími týmy 
nejen v oblasti skautských dovednos-
tí. Přestože se děvčatům velmi vyda-
řila tvorba plakátu, v  silné konkurenci 
se jim nepodařilo postoupit do kola 
krajského. Důležité však je, že dívky si 
závod užily a nabraly cenné zkušenos-
ti. Třeba se jim, i díky tomu, příště po-
stoupit podaří.

No a náš skautský rok se pomalu a jis-
tě blíží ne ke svému konci, ale ke své-
mu vrcholu. A tím jsou tábory. Vedoucí 
je již od ledna připravují a  děti už se 
minimálně stejně dlouho těší. I  letos 
pořádáme opět tři turnusy. Jako první 
pojedou na tábor starší děti a  pono-
ří se do světa kouzel a magie ve stylu 
Harryho Pottera. Ve třetím prázdnino-
vém týdnu je na tábořišti v  Jasenné 
vystřídají mladší děti, které vyrazí na 
policejní Akademii Zootropolis. Jako 
poslední proběhne tábor skautských 
rodin s dětmi.

Za skauty přeji pěkné léto.
Petr „Vlak“ Vlach

: jaro vizovických skautů
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V roce 2024 se povedlo do Vizovic při-
vézt medaile nejen z českých, ale také 
zahraničních závodů MTBO. 

V  polovině dubna 2024 začal závodní 
rok 1. a 2. kolem Českého poháru (ČP) ve 
slovenském Limbachu, asi 15 km od Bra-
tislavy. Lesní kopcovitý terén se střídal 
s  neméně kopcovitými vinicemi. Závody 
byly také součástí Slovenského poháru 
a Maďarského poháru. V sobotu se jel zá-

Spolek Janův hrad Vizovice se kromě 
toho, že dobrovolnickou prací zdarma 
vybudoval a  udržuje výletní místo na 
Janově hoře ve Vizovicích a  zachrá-
nil objekt Janova hradu před totální 
zkázou, zapojuje i  do celostátní akce 
„Ukliďme Česko“. 

Dne 29. března členky spolku vysbíraly 
odpadky kolem cesty od sídliště na ulici 
3. května na Janův hrad a  uklidily okolí 
Janova hradu. Nasbíraly plný pytel od-
padků, které odhazují na své cestě na 
hrad a přímo na hradě neukáznění výlet-
níci.

: členky spolku Janův hrad Vizovice 
  uklízely své město

Bylo by lépe, kdyby nebylo nutno tako-
véto úklidové akce vůbec organizovat 
a  členové spolku mohli čas, který opa-
kovaně věnují sběru odpadků, využít 
k údržbě objektu a areálu Janova hradu.

Proto vás, výletníci a návštěvníci Janova 
hradu, znovu prosíme, abyste vy a vaše 
děti neodhazovali odpadky kolem cesty 
a  v  areálu Janova hradu. Své odpadky 
si uložte zpět do svých batohů a kapes. 
Vše pak můžete vyhodit do kontejnerů 
stojících hned u cesty před sídlištěm.

za Spolek Janův hrad Vizovice 
Josef Husek, předseda

V letošním ročníku jsme v prostorách 
vizovické sokolovny úspěšně zakon-
čili už  dvacátou zimní sezonu  ZVK 
(Závody Valašského Království) pod 
taktovkou klubu RC auta Vizovice. 
Jubilejní sezona odstartovala prvním 
závodem na konci října 2024 a  po-
kračovala dalšími šesti napínavými 
závody. Poslední závod, spojený se 
slavnostním vyhlášením výsledků, 
proběhl koncem dubna 2025.

Do letošní sezony se zapojilo 79 jezdců 
a jezdkyň ve třech hlavních kategoriích:
Open  – nejrychlejší a  nejatraktivnější 
kategorie, kterou si oblíbili jak zkušení 
závodníci, tak diváci. V  této kategorii 
navíc vyhlašujeme také juniory.

: zimní sezona RC Auta Vizovice: Jubilejní  
  ročník přilákal desítky závodníků

Stock – třída určená pro nováčky a jezd-
ce s omezeným výkonem motoru a  ty-
pem pneumatik. I zde zvlášť hodnotíme 
juniorskou kategorii.

Cérky  – zcela nová kategorie, která si 
rychle získala popularitu.

Jsem rád, že se k nám v této sezoně při-
pojil nejeden závodník, který svou ka- 
riéru pozastavil před několika lety, nebo 
také ogaři, které si pamatuji z  prvních 
ročníků a  teď se vrátili do závodů i  se 
svým synem, nebo dokonce vnoučetem.

Zvláštní pochvalu si zaslouží Vizovjané, 
protože závodníci pod hlavičkou klu-
bu RC auta Vizovice byli ve výsledcích 

výrazně vidět. Celkem se jich zúčastni-
lo 43, což svědčí o silné komunitě a vý-
borné podpoře od starších členů klubu.
Závodní víkendy probíhaly v obvyklém 
formátu – v  pátek odpoledne se konal 
trénink na připravené trati v  sokolov-
ně, v sobotu pak následoval závod, ve 
kterém každý sbíral body do celkového 
hodnocení sezony.

Reportáže, fotografie i  výsledky z  jed-
notlivých závodů najdete na našem Fa-
cebooku: RC auta Vizovice, z.  s., a  také 
na našem webu: www.rcvizovice.cz.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem na-
šim sponzorům  za materiální i  finanční 
pomoc, TJ Sokol Vizovice za skvělé zá-
zemí, které si pochvalovali všichni účast-
níci, a také městu Vizovice za každoroční 
podporu.

Zimní sezona je za námi, ale letní sezona 
2025 už nám klepe na dveře. Pokud máte 
zájem o závodění, nebo si třeba jen neví-
te rady s  výběrem auta, klidně nám na-
pište na náš Facebook. Sledujte nás – už 
teď spřádáme plány na další zimní sezo-
nu a chystáme také závod pro veřejnost.

Díky všem a těšíme se na další společ-
né závody!

za RC auta Vizovice Fanánek Stodola 

: nové stroje 
  na sokolovně
Omladili jsme náš strojový park a  ob-
starali si nové mašiny, aby se nám tak 
lépe udržoval areál „Sokolky“. Koupili 
jsme novou benzínovou sekačku se 
sběrným košem a také benzínový fou-
kač listí. Děkujeme touto cestou firmě 
Agro Smetana s.r.o. Vizovice, která 
nám formou sponzorského daru ve 
výši 15 000 korun přispěla na pořízení 
těchto pomocníků. 

Děkujeme za profesionální přístup 
při nákupu a  následné zaškolení ob-
sluhy. 

TJ Sokol Vizovice
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: úspěšná sezona vizovických bikerů
vod Mistrovsví Slovenska na krátké trati, 
kde v  kategorii M50 Dalibor Kroc skon-
čil na 2. místě Českého i  Slovenského 
poháru a v kategorii MB Kryštof Kroc na 
18. místě, v  redukovaném pořadí Čes-
kého poháru na 12. místě. V  neděli byl 
závod Mistrovství Slovenska na klasické 
trati. V kategorii MB Kryštof Kroc ze zdra-
votních důvodů závod nedokončil a v ka-
tegorii M50 Dalibor Kroc získal 2. místo 
a také druhý titul vicemistra Slovenska.

Při příležitosti 80. výročí konce II. svě- 
tové války uspořádala Orel jednota 
Vizovice 5.  dubna přednášku Jana 
Zatloukala s názvem „80. výročí osvo-
bození Vizovic“ patřící do série auto-
rových přednášek na téma boje proti 
fašismu. Připomeňme si zde názvy 
i  těch předchozích – „81. výročí ope-
race Anthropoid“ (2023) a  „Ivan Ko-
lařík – tragický příběh člena výsadku 
Out Distance“ (2024).

Letos byly připomenuty některé ze zá-
sadních událostí či osudů lidí, které se 
odehrály v  průběhu osvobození města 
Vizovic a  jeho okolí. Boj o  Vizovice byl 

totiž spojen s nelítostným vyvražděním 
několika rodin na samotách v  okolí Vi-
zovic (Ploština, Prlov, Oškerovy paseky, 
Vařákovy paseky…). Mohli jsme si opět 
prohlédnout četné fotografie těchto 
událostí. V  rámci prezentace byl také 
promítnut dokumentární snímek Kame-
ny vzpomínek, který skládá hold hrdi-
nům našeho domácího a  zahraničního 
odboje za svobodu.

Děkujeme Janu Zatloukalovi za skvělou 
přednášku a těšíme se na další setkání.

Miriam Jandlová, 
Orel jednota Vizovice

: Orel uspořádal přednášku 
  k 80. výročí osvobození Vizovic

Další zastávkou 3. a 4. kola ČP byl maďar-
ský Balatonfüred. Závodníky přivítal akáto-
vý lesní porost a otevřené plochy s množ-
stvím planých orchidejí. Zároveň se také 
jako závod Maďarského a  Rakouského 
poháru započítával do světového poháru. 
V sobotu na krátké trati v kategorii MB zís-
kal Miroslav Hodoň 9. místo, v  redukova-
ném ČP 5. místo. V kategorii M50 Dalibor 
Kroc 10. místo, v ČP 6. místo. V neděli na 
klasické trati v kategorii M50 získal Dalibor 
3. místo, v ČP 2. místo a v kategorii MB Mi-
roslav 12. místo, v ČP 6. místo. 

Ve Vilémově nedaleko Olomouce vizo-
vičtí závodníci pomáhali pořádat závody 
5., 6. a 7. kola ČP. Podle pravidel jim připa-
dl průměr bodů získaný v sezoně. 

V polovině června závodníky přivítala bia- 
tlonová Vysočina aréna v  Novém Městě 
na Moravě. Velké množství singlíků v lese 
okolo arény bylo použito i v závodních tra-
tích. I  když se na biatlonových tratích na 
kole jezdit nesmí, při závodě MČR štafet 
mohly být využity, a také start i cíl byl pří-
mo na stadionu. V sobotu dopoledne byl 
na programu sprint, jako 8. kolo ČP. V kate-
gorii M50 Dalibor Kroc získal 1. místo, v ka-
tegorii MB Miroslav Hodoň 3. místo. Odpo-
ledne proběhl závod MČR štafet. V tomto 
závodu získal 1. místo a titul mistr ČR Da-
libor Kroc v kategorii M50. Na krátké trati  
9. kola Českého poháru se závodilo v ne-
děli a opět cinkaly medaile – v M50 Dalibor 
1. místo, v MB Miroslav 3. místo. 

Následující 10., 11. a 12. kolo ČP bylo ne-
jen součástí Maďarského a  Rakouského 

poháru, ale také poháru světového. Tato 
kola uspořádal rakouský oddíl Transda-
nubien na maďarském území nedaleko 
Šoproně. Centrum závodu bylo v Památ-
níku železné opony. Sobotní dopoledne 
patřilo sprintu. V M50 Dalibor Kroc vybo-
joval 4. místo, v ČP pak 2. místo. Odpole-
dne byl masový start a  v  kategorii M50 
Dalibor získal 7. místo, v ČP 5. místo. Na 
nedělní klasické trati M50 Dalibor dojel 
třetí, v ČP mu patřilo také 3. místo. 

O  prázdninách se v  německém Fichtel-
bergu konalo 13. a 14. kolo ČP. Pro Vizo-
vice to bylo nejvzdálenější místo, a  také 
prázdninový termín byl příčinou neúčasti 
závodníků. 

Vrchol závodní sezóny, 15. a 16. kolo ČP, 
proběhl v Mostku u Dvora Králové, kde se 
konalo MČR na klasické a krátké trati. Vel-
mi těžký terén ještě ztížily povodně a po-
padané stromy. V sobotu i přes technické 
problémy na mistrovské trati v  katego-
rii M50 Dalibor Kroc dosáhl na 3. místo. 
V nedělním MČR na krátké trati M50 dojel 
druhý. 

Poslední 17. kolo ČP pořádal Nový Bor. 
V deštivém a chladném počasí v kategorii 
M50 získal Dalibor 2. místo. 

V  celkovém hodnocení pořadí ČP se 
Dalibor Kroc umístil v  kategorii M50 na 
3. příčce. V  nižší kategorii MB pak na  
19. místě Kryštof Kroc a na 12. místě Mi-
roslav Hodoň.  
             

 za klub Gigant Karel Smolen

: vizovice mají nový turistický portál 
tailní popis, mapu, informace o  bodech 
zájmu, bohatou fotogalerii a QR kód pro 
snadné zobrazení v mobilním telefonu.

Důležitou součástí portálu je kalendář akcí, 
který přehledně sdružuje kulturní, spole-
čenské i sportovní události ve městě – od 
výstav a koncertů až po tradiční slavnosti. 
Aktuální dění ve městě navíc doplňují te-
matické články a sezonní tipy na zážitky.

„Chtěli jsme vytvořit moderní a atraktiv-
ní rozcestník, který návštěvníka zaujme 
už při plánování výletu a  zároveň bude 
praktickým pomocníkem i přímo na mís-
tě. Portál jsme proto koncipovali jako 
jednoduchý, přehledný, a  především 
uživatelsky přívětivý a  plný atraktivních 
fotografií,“ doplňuje Martina Dozbabová, 
vedoucí Kulturního centra Vizovice.

Web je plně responzivní, tedy přizpůso-
bený i  pro pohodlné prohlížení na mo-
bilních telefonech a tabletech. Uživatelé 
si navíc mohou stáhnout i doprovodnou 
mobilní aplikaci.

„Vizovice mají co nabídnout – ať už jsou 
to památky, tradice, festivaly, nádherná 
příroda nebo centrum města s  příjem-
nou atmosférou. Dovizovic.cz má za cíl 
to všechno propojit a  ukázat lidem, že 
sem stojí za to přijet – třeba jen na den, 
ale klidně i na víkend,“ dodává starostka.

Veronika Petrášová, 
TIC Vizovice

Vizovice mají nový moderní turis-
tický portál www.dovizovic.cz, kte-
rý slouží nejen návštěvníkům, ale  
i  samotným obyvatelům města. Na-
bízí přehled výletních cílů, kultur-
ních akcí, praktických informací  
i  doporučených tras. Díky přehled-
né struktuře, interaktivním mapám 
a uživatelsky přívětivému rozhraní se 
stává spolehlivým průvodcem po Vi-
zovicích a jejich okolí.

„Dovizovic.cz je víc než jen turistický 
web – je to místo, jež by mělo sloužit jak 
návštěvníkům, tak i občanům města. Na-
jdou na něm přehled akcí, novinek i zají-
mavostí doslova na pár kliknutí,“ říká sta-
rostka města Silvie Dolanská.

Portál přináší informace o nejzajímavěj-
ších turistických cílech včetně zámku, 
muzeí, rozhleden, přírodních památek 
i lokálních specialit. Nechybí ani doporu-
čené výlety – každá trasa obsahuje de-
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Doprovodný program Vizovického Trnko-
braní letos zaplní celé město. Festival če-
kají koncepční změny i návrat ke kořenům.

Pomalu ale jistě se blíží 56. ročník Vizovic-
kého Trnkobraní a  jak bylo již v dřívějších 
vydáních Vizovických novin avizováno, 
čekají tento tradiční místní festival změny.

Doprovodný program se nově rozprostře 
po celých Vizovicích s  cílem, aby město 
během Trnkobraní opět ožilo a  ukázalo 
návštěvníkům i  místním, že stojí za to ho 
objevovat.

Nový koncept si klade za cíl uchovat a roz-
víjet tradici Vizovického Trnkobraní jako 
nejvýznamnější kulturně-turistické akce ve 
městě, podpořit regionální řemesla, folklor, 
sadařství i palírenství – a především oslavit 
ovoce pro Vizovice nejtypičtější: švestku 
neboli trnku ve všech jejích podobách.

Po představení staronového konceptu 
nyní představujeme také konkrétní láka-
dla, na která se v rámci bohatého dopro-
vodného programu můžete během festi-
valových dnů těšit.

Ještě předtím, než Vizovické Trnkobra-
ní vypukne naplno, můžete se tematicky 
naladit návštěvou exteriérové panelové 
výstavy na Masarykově náměstí s názvem 
Letem trnkovým světem. Výstava bude 
k vidění od června do srpna a přiblíží tra-
diční témata, která jsou s  městem neod-
myslitelně spjata – palírenství, švestkové 
sady a slavnosti Trnkobraní. Na pěti pane-
lech se dozvíte víc o historii i současnosti 
kraje, kde má švestka výjimečné místo.

Několik dní před samotným festivalem ožije 
kulturně vizovický zámek, v  jehož prosto-
rách celý doprovodný program odstartuje. 
Ve středu 20. srpna proběhne v komorním 
prostředí zámecké kaple v rámci Vizovické-
ho zámeckého kulturního léta Aloise Háby 
koncert nazvaný Staletími na hlubokých 
strunách. Ve čtvrtek 21. srpna se pak ná-
vštěvníci mohou těšit na divadelní předsta-
vení pod širým nebem na nádvoří zámku. 
V inscenaci Milovat k smrti: Příběh o velké 
Edith Piaf vystoupí coby představitelka 
hlavní postavy Světlana Nálepková. Láka-
dlem je jistě také živý hudební doprovod 
v  podání Blue Angel Memory Band Jiřího 
Toufara. I tímto způsobem se Vizovické Trn-
kobraní vrací ke svým kořenům – koncerty 
zámeckého léta a  divadelní představení 
byly již při konání prvních ročníků jeho při-
rozenou součástí. A to není vše – čtvrteč-
ní program bude pokračovat letním kinem 
v  areálu KOMA Modular, kde se od 21.00 
hod. bude promítat film Vyšehrad Dvje.

V pátek 22. srpna pak slavnost trnek vy-
pukne naplno také v  areálu likérky RU-
DOLF JELÍNEK.

Další doprovodný program po městě bude 
probíhat celý víkend – od sobotního rána 
až do nedělního večera. V aleji u vlakového 
nádraží bude možné navštívit řemeslný jar-

: vizovické Trnkobraní v novém stylu
mark. Těšit se můžete na prodej řemeslných 
a  regionálních výrobků, ale také na ukáz-
ky tradičních valašských řemesel. V  obou 
dnech budou navíc probíhat workshopy 
lidových tradic v místním infocentru, kde si 
budete moci pod vedením zkušených lek-
torek vyzkoušet tvorbu vizovického pečiva 
či figurek ze sušených švestek.

Další obnovenou záležitostí bude festi-
valový Trnkovláček, letos navíc posíle-
ný o  Trnkobus. Oba dopravní prostředky 
budou během víkendu v  pravidelných 
intervalech projíždět městem. Zájemce 
zavezou na atraktivní místa, která stojí za 
to objevit a na která se možná za běžných 
okolností ani nemají možnost dostat. 

Během festivalových dní vám jistě bude 
dobrým společníkem Trnkopas, který 
bude sloužit nejen jako průvodce městem, 
ale také jako návštěvnický deník, po jehož 
vyplnění a odevzdání dostanete v infocen-
tru malou odměnu. Trnkopas získáte právě 
tam, a také na jarmarku, na pokladnách Vi-
zovického Trnkobraní, v podnikové prodej-
ně R. JELÍNEK a promo zóně R. JELÍNEK 
v areálu konání festivalu.

Žhavou novinkou budou v tomto roce ko-
mentované prohlídky města se zaměře-
ním na to, co je pro Vizovice nejtypičtější – 
na historii místních pálenic. Ve spoluprá-
ci s  historikem a  muzeologem Marcelem 
Sladkowskim připravilo naše infocentrum 
procházku po místech, která byla a někdy 
ještě stále jsou spjata s palírenstvím. 

Sobotní odpoledne zpestří přítomnost zví-
řátek. U sokolovny bude připravena mobil-
ní minifarma, která nabídne možnost se 
zblízka setkat s drobnými hospodářskými 
zvířaty. Návštěvníci si je budou moci na-
krmit, pohladit a dozvědět se více o jejich 
životě.

Neděli, tedy závěrečný den celého trnko-
vého veselí, zahájíme „nedělním budíč-
kem“ – koncertem dechové muziky Trn-
kovjanka na Masarykově náměstí. Po něm 
se společně se zástupci místních spolků 
i s veřejností vydáme slavnostním průvo-
dem do areálu R. JELÍNEK, kde společně 
odstartujeme vizovickou Trnko-slávu!

Pozornost si v  neděli zaslouží také den 
otevřených dveří v  KOMA Modular. Na-
hlédněte do světa modularity během ko-
mentovaných prohlídek s majitelem a ře-
ditelem společnosti, panem Stanislavem 
Martincem, užijte si živou hudbu v podání 
buskera, bublinovou show, objevte EXPO 
Pavilon a příjemné zázemí moderního areá- 
lu společnosti. Jste srdečně zváni!

Dorazte na 56. Vizovické Trnkobraní 
a okoštujte Vizovice všemi smysly!

Bližší informace o  doprovodném progra-
mu Vizovického Trnkobraní najdete na 
www.dovizovic.cz.

Martina Dozbabová,  
vedoucí KC Vizovice

Budeme se na vás v letošní zámecké sezoně těšit!
Barbora Grombířová

Zámek Vizovice

Malí školáci vstoupili do světa knih 
– stali se rytíři a  rytířkami krásného 
slova. Ve středu 30. dubna se totiž 
Městská knihovna Josefa Čižmáře 
ve Vizovicích proměnila v pohádkové 
místo, kde byli prvňáčci slavnostně 
pasováni na čtenáře.

Celkem 73 dětí ze tří prvních tříd Základ-
ní školy Vizovice bylo s velkou slavnostní 
parádou uvedeno do Řádu čtenářského. 
Tuto výjimečnou chvíli s nimi sdílela i au-
torka dětských knih Kristýna Gregorová, 
která děti nejen přivítala do světa čtení, 
ale také jim představila svou knihu Voda-
voděnka: Voda není nuda! Malým rytířům 
krásného slova přišly popřát starostka 
města Silvie Dolanská a vedoucí Kultur-
ního centra Martina Dozbabová.

: pasování prvňáčků  
  na čtenáře proměnilo knihovnu  
  v pohádkové království

Každý z  novopečených čtenářů obdr-
žel pamětní list, drobné dárečky, a pře-
devším krásnou knížku Jak víla Anička 
zachránila jaro, kterou vydává Svaz 
knihovníků a  informačních pracovníků 
v  rámci celostátního projektu Už jsem 
čtenář – Knížka pro prvňáčka.

Pasování na čtenáře je pro děti nejen 
motivací ke čtení, ale také důležitým 
okamžikem na cestě ke knihám a  fan-
tazii.

Všem malým čtenářům přejeme, ať je 
knihy provázejí radostí, dobrodružstvím 
i poznáním.

Hana Pekárková,  
Městská knihovna  

Josefa Čižmáře Vizovice

: čerstvé zprávy ze zámecké střechy

Letní semestr VU3V ve Vizovicích vy-
vrcholil výletem na Vsetín – nechybě-
lo poznávání, dobrá nálada ani slav-
nostní přípitek.

Virtuální univerzitu třetího věku jsme 
ve vizovické knihovně završili opravdu 
krásně – výletem na Vsetín. Od února 
do dubna jsme se pravidelně scháze-
li jednou za čtrnáct dní a  věnovali se 
dvěma zajímavým kurzům – „České dě-
jiny a jejich souvislosti“ a „Čínská medi-
cína v naší zahrádce“. Do studia se za-
pojilo celkem 44 studentů. S některými 
z  nich se potkáváme už celý rok, což 
nás těší a  utvrzuje v  tom, že má naše 
práce smysl.

Ve středu 21. května se nás na slav-
nostní zakončení semestru vypravilo 
třicet. Ráno jsme začali v  knihovně – 
malým posezením u kávy a koláčku, jak 
se na správné společné loučení sluší. 
A pak už jsme vyrazili směrem Vsetín.

Naším prvním cílem byl zámek. V rámci 
komentované prohlídky nás milá prů-
vodkyně seznámila s historií této půso-
bivé stavby i  města samotného. Prošli 
jsme si stálé expozice, vystoupali na 
zámeckou věž, zhlédli výstavy jako „Va-
lašsko protektorátní“, „Řecko na úsvitu 

dějin“, někteří stihli i  výstavu gobelínů 
nebo prohlídku podzemí.

Po prohlídce nás čekala procházka 
městem s Otou Hoškem z Turistického 
informačního centra. Z  Horního měs-
ta jsme se vydali až do centra. Ces-
tou jsme se zastavovali u  zajímavých 
budov, povídali si o  historii Vsetína 
a v Panské zahradě jsme si symbolicky 
přešli 18. poledník.

A  protože ke správnému závěru patří 
i  něco dobrého na zub, zakončili jsme 
den v  rodinném pivovaru Valášek. Po 
slavnostním přípitku na úspěšné ab-
solvování semestru následoval oběd, 
pivečko a  také předání Pamětních lis-
tů a  potvrzení do studijních výkazů. 
V  dobré náladě jsme pak vyrazili zpět 
domů.

Děkuji všem studentkám a  studentům 
za jejich zájem, zvědavost a  chuť učit 
se novým věcem. Jsem opravdu ráda, 
že knihovna může být místem, kde se 
setkávají lidé, kteří chtějí růst a neztrá-
cejí chuť objevovat svět. Už teď se těší-
me na podzimní semestr!

Hana Pekárková, 
Městská knihovna Josefa Čižmáře

: s knihovnou za poznáním – krásná tečka za semestrem VU3V



Talentovaný zlínský kytarista vystoupí se svými autorskými písněmi.

Koncert 58. Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby

přehled akcí
léto 2025

27. 6. 2025 / 19.30
Sokolovna Vizovice

Vivat! / koncert
Koncert 58. Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby

17. 8. 2025 / 17.00
Terasa před KC

JURA / hudební terasa

29. 6. 2025 / 17.00
Terasa před KC

Vojtěch Palisa a Pavla Sivíková / hudební terasa
Koncert saxofonisty a zpěvačky před KC. Zazní písně napříč styly od popu až po jazz.

21. 8. 2025 / 19.00
Nádvoří vizovického zámku

Milovat k smrti: Příběh o velké Edith Piaf / 
Divadlo pod širým nebem jako doprovodný program k Vizovickému Trnkobraní
Účinkují: Světlana Nálepková, Martin Sochor, Ondřej Kavan
Živý hudební doprovod: Blue Angel Memory Band Jiřího Toufara

25. 7. 2025 / 19.30
Sokolovna Vizovice

Večer plný bicích rituálů / koncert
Koncert 58. Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby

1. 7.-29. 8. 2025
Infocentrum Vizovice

Barumka na dlani / výstava
Výstava modelů aut Oldřicha Bartoníčka

8. 8. 2025 / 19.30
Sokolovna Vizovice

Klasické nástroje v neklasickém stylu / koncert
Koncert 58. Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby

17. 7. 2025 / 21.00
Areál sokolovny

Bridget Jones: Láskou šílená / letní kino
USA / romantická komedie / dabing / 125 min

13. 6. 2025 / 19.30
Sborový dům ČCE

Virtuózní varhany a kouzlo hoboje / koncert
Koncert 58. Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby

4. 7. 2025 / 19.30
Sborový dům ČCE

...pošli světlo! / koncert

7. 9. 2025 / 17.00
Terasa před KC

Elayne / hudební terasa
Můžete se těšit na akustické covery popových písní
od domácích i světových interpretů za doprovodu čtyř
mladých hudebníků – Šárky Tiché, Lucie Juráskové,
Kateřiny Slabákové a Filipa Hlavinky.

18. 7. 2025 / 21.00
Areál sokolovny

Odvážná Vaiana 2 / letní kino
USA / animovaný / dabing / 100 min

27. 7. 2025 / 17.00
Terasa před KC

VojoDeyl / hudební terasa
Duo ve složení Radim Vojtek a Martin Deyl se představí s lidovými a popovými písněmi.

19. 7. 2025 / 21.00
Areál sokolovny

Thunderbolts* / letní kino
USA / akční, sci-fi, komedie, drama / dabing / 127 min

20. 7. 2025 / 21.00
Areál sokolovny

Jak se nám to mohlo stát!? / letní kino
ČR / komedie / 100 min

20. 8. 2025 / 19.30
Kaple zámku Vizovice

Staletími na hlubokých strunách / 
Koncert 58. Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby
Koncert jako doprovodný program k Vizovickému Trnkobraní

5. 9. 2025 / 19.30
Kostel sv. Vavřince

Laudate Dominum! / koncert
Koncert 58. Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby

okoštujte

okoštujte


